
 1 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, 
Doberská 323, 272 04 Kladno 
Tel.: 312 263 087        fax : 312 263 904 

Web: www.6zskladno.cz   e-mail: zs6kladno@volny.cz 
 
 
 

 
 

 
 

 
V Ý R O Č N Í     Z P R Á V A 

 
š k o l n í   r o k   2 0 0 8  -  2 0 0 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                           Mgr. Marie Vydrová 
                                                                                ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva projednána na pedagogické radě dne: 31. 8. 2009 
 
Výroční zpráva projednána na Školské radě dne: 15. 10. 2009  



 2 

O b s a h : 
 
 
a/ základní údaje o škole 
 
b/ přehled  oborů vzdělávání, které škola vyučuje 
 
c/ přehled o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi 
 
d/ údaje o přijímacím řízení, volba povolání a zápisu k povinné školní docházce 
 
e/ údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
f/ údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
g/ údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
h/ údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
i/ základní údaje o hospodaření školy 
 
 
 
 



 3 

 
 
a/ Základní údaje o škole 
 
 
Název školy:   Základní škola a Mateřská škola Kladno, Doberská 323 
 
 
Sídlo školy: Doberská 323, 272 04 Kladno 
 
 
Zřizovatel: Magistrát města Kladna 
  nám. Starosty Pavla 44 
  272 52 Kladno 
 
 
Vedení školy: Mgr. Marie Vydrová – ředitelka školy 
                        Mgr. Anna Richterová – zástupce ředitele školy 
 
 
IČO školy: 61894605 
 
 
Telefon: 312 263 087 -  ředitelna, kancelář 
   326 537 044 -  sborovna 
  312 263 901 -  LOGO třídy 
  312 263 656 -  mateřská škola 
  246 031 451 - ŠD 
 
Fax:  312 263 904 – kancelář 
 
 
E-mail:  zs6kladno@volny.cz 
 
 
Www stránky: www.6zskladno.cz 
 
 
Školská rada: předseda Bc. Karel Albrecht 
 
 
Školní družina: Doberská 323, 272 04 Kladno 
 
 
Třídy LOGO: Vaitova 325, 272 04 Kladno 
 
 
Mateřská škola: Kořenského 380, 272 04 Kladno 
 
 



 4 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Doberská 323 byla ve školním roce 2008-2009 
úplnou základní školou, která měla mateřskou školu umístěnu v ulici Kořenského 380 a 
základní školu s 9ti ročníky v ulici Doberské 323  
 
Ředitelka školy:                                                   Mgr. Marie Vydrová 
Zástupce ředitele ZŠ:                                           Mgr. Anna Richterová 
Zástupce ředitele MŠ:                                          Mária Chocholáčková 
Počet žáků ZŠ celkem:                                         319 
Počet tříd ZŠ celkem:                                           16 
z toho na 1. stupni:                                                10 
z toho na 2. stupni:                                                6 
Počet učitelů celkem:                                            20 
Počet vychovatelů:                                                3 
Počet oddělení ŠD:                                                3 
Počet nekvalifikovaných učitelů:                          2 /středoškolské vzdělání/ 
Počet důchodců:                                                    2 učitelé                                                                              
Mateřská dovolená:                                               1 
Hospodářka školy:                                                1 
Školnice:                                                               1 
Počet uklízeček školy:                                          5 
Údržbář školy:                                                      1 /2 hodiny denně/ 
Odborné pracovny:                                               2 menší třídy pro výuku Aj 
                                                                              1 dílna 
                                                                              2 tělocvičny s nářaďovnou a šatnou 
                                                                              2 počítačové pracovny                                                                                  
Školní jídelna - výdejna:                                       1 
 
 
 Všechny velké třídy jsou třídami kmenovými a pro 2. stupeň i odbornými pracovnami 
/pracovna fyziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu, dějepisu/. V budově školní družiny v 
Doberské ulici jsou umístěna 2 oddělení školní družiny, tato ŠD je umístěna v nové budově a 
je součáatí nové tělocvičny, která byla zprovozněna od 1. 2. 2009. Ve Vaitově ulici byla 
umístěna jedna LOGO třída a zároveň zde bylo vytvořeno odloučené pracoviště ZŠ Čimice - 
Praha 8 pro děti s vadami řeči /vedoucí Mgr. Jana Drahokoupilová/. Od 1. září 2009 budou do 
této budovy umístěny další dvě LOGO třídy. 
Již 9 let vyučujeme v 1. třídě genetickou metodou čtení. Ve speciálních logopedických třídách 
se vyučuje nadále klasicky. Od září 2000 jsou na naší škole zřizovány od 1. třídy speciální 
třídy pro děti s vadami řeči. K 30. 6. 2009 ukončili žáci 3.  ročníku této  
speciální třídy výuku logopedie a zařadili se pro školní rok 2009-2010 do běžných tříd. 
  Výuku ve třech ročnících speciálních tříd zajišťovaly 2 pí. učitelky se státní zkouškou 
z logopedie a 1 pí. učitelka se státní zkouškou ze speciální pedagogiky a diagnostiky (od září 
2008 začala další vysokoškolské studium se zaměřením na logopedii). Všechny pí. učitelky 
úzce spolupracují s logopedkami v Kladně /hospitací pí. logopedek ve třídách/, se Speciální 
základní školou v Praze Čimicích a s PPP Kladno. 
 V dlouhodobém plánu školy se zaměřujeme na výuku cizích jazyků. Od 3. třídy se 
vyučuje anglický  jazyk. Pro zkvalitnění výuky jazyků jsou dále na 2. stupni zavedeny hodiny 
konverzace v cizím jazyce a výuka druhého cizího jazyka /německý jazyk, ruský jazyk/. 
Výuce jazyků je na škole věnována velká péče, o čemž svědčí i velmi dobré umístění  
v okresních kolech konverzačních soutěžích . 
Další prioritou školy je výuka informatiky.  Za této situace jsou na škole velmi 



 5 

dobře vybaveny 2 učebny, které využívají žáci i v jiných předmětech. Učebny jsou využívány 
do pozdních odpoledních hodin i dětmi, které navštěvují školní klub. Počítače byly dále 
umístěny do každé kmenové třídy, takže žáci mají možnost vyhledávat informace nejen 
v počítačových učebnách, ale i ve svých třídách. Takto rozmístěné počítače, které jsou 
všechny připojeny na internet, využívají rovněž i vyučující.  
 Dále je výuka dle ŠVP zaměřena na ekologii, žáci se zúčastňují soutěží (např. 
Indiánská stezka). Škola pořádá ekologická soustředění do oblasti Křivoklátska – chata 
Emilovna. 
 
 
 Z m ě n y    n a   š k o l e : 
 
 Ve školním roce 2008-09 byli na škole 3 vozíčkáři a dále několik dětí 
s kombinovanými vadami. Na škole začali proto pracovat  asistenti pedagoga, kteří byli 
doporučeni Jedličkovým ústavem Praha. Dle rozhodnutí KÚ jsme mohli na škole zaměstnat  7 
asistentů pedagoga. Finanční prostředky byly kráceny, jelikož byly sníženy pracovní úvazky 
asistentů na úvazek 0,5. 
 V tomto školním roce byl přijat na školu učitel Nj Mgr. Miroslav Libovický. 
 . 
   
       
 



 6 

Výuka informatiky    
 
 Od letošního školního roku se začalo v první a šesté třídě vyučovat dle ŠVP Jeden 
svět. Děti v šesté třídě mají možnost výběru zaměření na Informatiku či Ekologii. Letošní 
šesté třídy se rozdělily na polovinu informatiků cca 19 dětí a polovinu ekologů. 
 
Výuka v 6. třídě zhruba obsahovala tyto celky: 
 
- hardware a software počítače 
- seznámení s OS (operačním systémem) DOS 
- ovládání souborových manažerů 
- ovládání OS Windows 
- práce s internetem e-mail, WWW 
- práce s různými druhy souborů 
 
V sedmém až devátém ročníku mají taktéž všechny děti informatiku a to jak volitelný 
předmět informatika, tak jak součást pracovních činností. Náplň učiva je následující. 
 
7. a 8. třída 
- psaní formátovaného textu pomocí programu MS Word 
- využití  programu MS Excel k matematickým výpočtům, tvorbě jednoduchých grafů a tabu- 
   lek 
 
8. a 9. třída 
-tvorba vlastních WWW stránek pomocí programu MS FrontPage 
- výroba krátkých animovaných filmečků 
- prezentace vlastní osoby, firmy, školy pomocí programu MS PowerPoint 
- tvorba diplomů a vizitek pomocí programu MS Publisher 
- úvod do programovacího jazyka HTML 
 
 K výuce jsou použity dvě počítačové učebny po 25 PC včetně dataprojektorů. Nejvíce 
jsou využívány pro výuku cizích jazyků, českého jazyka, zeměpisu, přírodopisu a díky 
připojení k internetu 2Mb/s i k ostatním předmětům, např. občanské výchově. 
 V letošním roce se naše škola opět zúčastnila soutěže o nejlepší webové stránky 
základních škol a opět skončila na bodovaném místě, Jako cenu za první místo jsme získali 
interaktivní tabuli SMART Board 680 včetně SMART Notebooku a ozvučení a dataprojektor. 
 Na škole byly otevřeny čtyři kroužky zaměřené na počítače a internet, které jsou 
navštěvovány především dětmi z prvního stupně a zájem o ně je poměrně veliký. 
 
 
Kroužky  
 
        Od letošního školního roku začaly pracovat dva kroužky zaměřené na počítače. Jedním 
je kroužek počítačů a internetu, druhým kroužek práce s počítačem. Důvodem tohoto 
rozdělení byl zájem některých dětí více se seznamovat s informačními technologiemi, a to 
v kroužku práce s počítačem a na druhé straně spíše pracovat samostatně a volit si vlastní 
programy v kroužku počítačů a internetu. 
 
V kroužku internetu se práce zaměřuje: 
- ovládání programu Internet Explorer 



 7 

- orientace na webových stránkách 
- vyhledávání informací pomocí internetových vyhledavačů 
- seznámení s E.mailem, popř. jeho založení 
- jednoduchá orientace v adresářových strukturách 
- spuštění hry a její ovládání pomocí klávesnice či myši 
 
 
 



 8 

Přehled povinně volitelných předmětů pro 1 tř., 6. - 9. třídu: 
 
1.  t ř  í d a     a    2.  t ř í d a  
hra na zobcovou flétnu 
pohybové hry 
 
6. t ř í d a  
Výpočetní technika 
Ekologie 
Sportovní hry 
Dramatická výchova 
 
7. t ř í d a  
Druhý cizí jazyk – německý 
Ekologie 
Informatika 
Konverzace v Aj 
 
8. t ř í d a 
Ekologie 
Výpočetní technika 
Německý jazyk 
Konverzace v Aj  
 
9. t ř í d a  
Informatika – 2x 
Německý jazyk 
Ekologie 
 
 
Nepovinné předměty: 
 
4. třída:  praktická čeština 
 
5. třída:  matematická praktika 
 
 
Výchovné poradenství, práce s integrovanými dětmi 
 
Výchovná poradkyně: Mgr. Lenka Hanzlíková 
Práce s integrovanými dětmi: Mgr. Jana Drahokoupilová 
                                                Dagmar Šmolíková 
                                                Petra Horynová 
 
 
Vyšetření žáků:  
 
- v PPP Kladno bylo vyšetřeno celkem 25 žáků 
 
- 11 žáků  vyšetřeno v SPC Čimice 



 9 

 
- 2 žáci byli vyšetřeni pracovníky Jedličkova ústavu 
 
- 3 žáci Vertikála Praha 
 
                            
Pracovní náplň výchovného poradce: 
- evidence vyšetřovaných žáků a následná spolupráce s vyučujícími i rodiči 
- příprava vyšetření žáků 
- řešení výchovných problémů na škole 
- spolupráce s referátem sociálních věcí MMK 
- evidence a práce s integrovanými žáky 
- zajištění rozmisťovacího řízení 
- pohovory se žáky a rodiči vystupujících dětí 
- sledování problémových žáků, předcházení popř. řešení šikany 
- koordinace všech vyučujících při problému žáků 
 
Práce výchovného poradce je projednávána na každé pedagogické radě, VP úzce spolupracuje 
s vedením školy. Mgr. Lenka Hanzlíková pracuje jako výchovný poradce od 1. 9. 2001. 
 
Řešení výchovných problémů: 
 
- proběhly pohovory s několika žáky, kde by se mohlo jednat o počínající náznaky šikany. 
Vzhledem k tomu, že rodiče spolupracovali se školou a nedocházelo k opakování jednotlivých 
událostí, nemusely být svolány výchovně komise 
 
- nadále bylo sledováno záškoláctví. TU při podezření na neomluvené hodiny neprodleně 
kontaktovali rodiče, čímž se zamezilo jejich nárůstu. Jednotlivé případy byly řešeny 
individuálně. 
 
- individuální péče byla poskytována dětem i rodičům. Kteří kontaktovali školu s žádostí o 
pomoc 
 
 V únoru 2009 zorganizovala výchovná poradkyně Den řemesel. Do školy pozvala 
zástupce SOŠ a SOU Stochov, SOU Nové Strašecí a SOU Kladno, U Hvězdy. V prostorách 
tělocvičny žáci těchto učilišť názorně předváděli učební obory, které právě studují (např. 
kuchař, cukrář, truhlář atd.).Žáci  naší školy měli možnost prakticky vyzkoušet drobné práce a 
seznámit se s různými učebními obory. Pro školní rok 2009-2010 je akce plánována na 1. 
pololetí školního roku. 
 
Práce s integrovanými žáky: 
 
Od 1. 9. 2004 převzala práci s integrovanými dětmi Mgr. Jana Drahokoupilová, pí. učitelka 
Jaroslava Steckovičová , Petra Horynová, Dagmar Šmolíková. V hodinách je postupováno 
individuálně k jedno- 
tlivým žákům, pí. učitelky využívají informací z odborných vyšetření PPP Kladno. Každý  
žák má založenu svoji kartu, kde jsou zaznamenávány jednotlivé poruchy, náprava, použití 
pomůcek i vývoj dítěte během školního roku, spolupráce s rodinou a třídními učiteli. Rodiče  
byli seznámeni s průběhem těchto hodin, byla jim nabídnuta konzultace s pedagogem i 
návštěva vyučující hodiny. Ostatní vyučující sledují práci integrovaných žáků, připravují  



 10 

si doplňování textů, používají mírnější klasifikaci. Vyučující mají vypracovány roční plány  
s ID, písemné hodnotí jejich práci. Práce s ID je projednávána na pedagogických radách. 
 
 
 
 
Hodnocení práce s integrovanými  dětmi v logopedických třídách: 
 
 V logopedických třídách bylo tento rok vzděláváno 31 dětí. 
 V l. ročníku 10 žáků, z toho 3 děvčata. Vzhledem k diagnózám a počtu dětí je práce ve 
třídách velmi náročná. Jeden chlapec by měl v září už nastoupit do své spádové školy, kde 
bude integrovaný a bude pro něj vytvořen IVP. Jedna žákyně by měla přestoupit do speciální 
třídy v Praze. Přes poměrně značné obtíže většiny dětí v sociální oblasti, je spolupráce 
s rodinami velmi dobrá. Rodiče byli informováni o přestěhování třídy do druhé budovy školy. 
 Ve druhém ročníku je  13 žáků,z toho 4 děvčata. Dva hoši mají Aspergerův syndrom. 
Jedna žákyně bude odcházet do ZŠ praktické na Stochov. Vzhledem k diagnózám a počtu 
žáků ve skupině je práce pedagoga velmi obtížná, i když ve třídě pracuje asistentka 
pedagoga.V loňském roce byla opakovaně řešena situace ve třídě na třídních schůzkách i 
individuálně s vedením školy a s rodiči.Letos se zdá být situace stabilizovaná.  
 Ve 3. ročníku je v současnosti 8 žáků, z toho 4 dívky. Většina z nich bude v příštím 
školním roce integrována do běžné třídy naší školy. Jedna žákyně odchází do ZŠ praktické na 
Stochov a jeden žák do speciální školy Korálek v Kladně. Děti byly opakovaně během 
školního roku  vyučovány společně se 3. třídou pí. uč. Kučabové a věřím, že jim společná 
výuka prospěla a výsledky těchto setkání zúročí v příštím školním roce. Přesto je nutné 
počítat u některých dětí s obtížemi v sociální oblasti, které budou přetrvávat.  
      
 
 



 11 

                      Prevence sociálně patologických jevů ve školním roce 2008-2009 
 
                                 Ve své činnosti jsme opět navázali na dlouhodobý program, který  
                      probíhá již od školního roku 1996-97. Pedagogové a žáci (22) působí 
                      ve školním klubu Školní linky důvěry (dále jen ŠLD) pod vedením metodika 
                      prevence Mgr. I. Nachtigalové a připravují volno časové aktivity, páteční          
                      setkávání, aktuální nástěnku, schránku pro anonymní vyjádření, rozhlasové 
                      relace i oslovení rodičů. 
                               Každoročně připravuje ŠLD dotazník pro žáky naší školy od 3. třídy,                     
                      který slouží ke zjištění sociálně patologických jevů v chování žáků. Pokud se 
           objeví náznak jakéhokoliv sociálně patologického jevu v chování žáků, je 
                      situace okamžitě řešena s vedením školy, výchovným poradcem, rodiči. 
                      Vážnější přestupky jsou řešeny společně s Policií ČR ve spolupráci s Odborem 
                      sociální péče a státní podpory Magistrátu města Kladno. Viz zpráva výchovného 
                      poradce. 
                       
                            . 
                      Tématické bloky s dětmi, které se uskutečnily ve školním roce 2008-09 
                        
                       Akce pořádané Školní linkou důvěry: 
 
                      Ř í j e n : 
                      - 22.10. 2008 "Drakiáda" (soutěž připravena pro žáky 1. stupně a žáky 
                         MŠ Kladno, Kořenského 380 – 26 soutěžících) 
           - 31.10.2008 – „Strašidelný rej“ – průvod masek, taneční zábava, vyhodnocení 
                        nejlepších masek (zábavné dopoledne pro žáky 1. stupně ZŠ). 
            
                      L i s t o p a d  
                      - 18. 11. 2008 " Co děláme po škole" ( výstava žákovských prací, 19 žáků) 

 
                      P r o s i n e c : 
                      - 5. 12. 2008 „Mikulášská“ ( nadílka připravena pro žáky 1. stupně a MŠ    
  Kladno, Kořenského 380 a ŠD) 
                        
                      L e d e n : 
                      - „ Jak se nám žije“ (anketa pro žáky od  3. tříd, vyhodnocení viz příloha) 
              příloha) 
            
                      Ú n o r : 
                      - 13. 2. 2009 "Den ve společenském" – (celodenní soutěžní akce pro žáky1. a 2.  
              stupně ZŠ, akce se zúčastnilo 146 žáků) 
 
                      B ř e z e n : 
           - 27. 3. 2009 „Den naruby“ (žáci 2. stupně ve spolupráci s vyučujícími  
              zajistili výuku na 1. stupni i na 2. stupni – 1.A, B, C, 2. A, B, C, 3. A B, 4. tř.,  
   5. tř., 6. tř., 7. A, B a 9. tř.) 
 
                      D u b e n : 
                      - 8. 4. 2009 vynášení Moreny (průvod připraven pro žáky 1. stupně a žáky 
                         MŠ Kladno, Kořenského 380). 



 12 

                     Č e r v e n : 
                      - 3. 6. 2009 „ Den dětí “ – pomoc při organizaci zábavného dopoledne ve   
              školní družině 
           - 22. 6. a 23. 6. 2009 „Olympiáda ZŠ “ – (sportovní soutěže pro žáky 1. a 2. 
   stupně ZŠ)  
               
           Ř í j e n  -  č e r v e n :                       
                     - třídíme odpad (plastové lahve) 
          - sběr víček z platových lahví (akce ukončena v listopadu 2008 pro nezájem 
   odběratelů) 
 
          Během přípravy akcí spolupracuje metodik prevence s vedením školy. Sdružení  
          rodičů poskytuje finanční prostředky na odměny pro děti. 
                      
 
                      V průběhu školního roku využíváme nabídky Centra protidrogové     
  prevence a krizové pomoci v Kladně: 
                            
                      - 12. 11. 2008   Nelegální drogy a návykové chování 1. 8. B 
           - 25. 11. 2008               Nelegální drogy a návykové chování 1.        8. A  
           - 11. 12. 2008  Dospívání     7. A                   
           - 20. 4. 2009   Nelegální drogy a návykové chování 2. 8. A 
           - 21. 4. 2009   Nelegální drogy a návykové chování 2. 8. B 
     
                                                           
                     Účast metodika prevence na akcích:              
 
                     Semináře pro školní metodiky prevence -  říjen 2008 - květen 2009   
           (pořádá PPP Kladna a CDP a KP Kladno) 
 
          „Sekty“ 12. 11. 2008 (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
          a Středisko služeb školám Středočeského kraje) 
   
                                                                                        
 



 13 

           P r á c e   p o r a d n í c h   o r g a n ů   n a   š k o l e : 
 
Metodické sdružení pro 1. stupeň - předsedkyně R. Bártová 
Předmětová komise spol. věd - předsedkyně I. Hofmannová 
Předmětová komise cizích jazyků - předsedkyně I. Slavíková 
Předmětová komise přírodních věd - předsedkyně D. Stárková 
 
 
H o d n o c e n í   p r á c e   M S  v e   š k o l n í m    r o c e   2 0 0 8 / 2 0 0 9 
 
 Ve  třídách 3. – 5. ročníku I. stupně probíhala výuka podle učebních osnov „Základní 
škola – č.j. 16847/96-2“. V 1. a 2. ročníku  byli žáci vzděláváni podle ŠVP „Jeden svět“. 
Učivo bylo probíráno a procvičováno podle tématických učebních plánů, které vypracovali 
jednotliví vyučující na začátku školního roku. 
 Vyučující spolupracovali s rodiči žáků  prostřednictvím individuálních konzultací, 
notýsků a žákovských knížek, třídních schůzek. V průběhu celého školního roku vzájemně 
spolupracovali  učitelé paralelních tříd, třídní učitelé s vychovatelkami školní družiny, učitelé 
5. a 6. ročníku v předmětech český jazyk a matematika, učitelé 1. ročníku s učiteli mateřské 
školy. Pro lepší spolupráci učitelů I. a II. stupně navrhujeme společné pedagogické rady.
         
 Do hodin prvouky a přírodovědy byla průběžně zařazována problematika výchovy 
k rodičovství, sexuální výchovy, ochrany před drogami, šikany. Do učiva prvouky, 
přírodovědy a tělesné výchovy byly zahrnuty informace o chování člověka v zátěžových 
situacích a při ohrožení. V měsíci červnu proběhlo praktické cvičení věnované zdravovědě, 
evakuaci a evakuačnímu zavazadlu, orientaci a přesunu v terénu, dopravní výchově, práci 
s ochrannými pomůckami. Ve 4. a 5. ročníku je výchova ke zdraví zařazena do osnov 
vyučovacích předmětů. V 1. – 3. ročníku jsou pokládány základy zejména v předmětech 
prvouka a tělesná výchova. 
 Žáci byli opakovaně upozorňováni na bezpečné chování v budově školy i mimo ni. 
Týdně bylo do třídních knih zapisováno konkrétní projednání bezpečnosti žáků. Před 
zahájením plaveckého výcviku, odjezdem na školní výlety byla se žáky opět projednávána 
jejich bezpečnost.  
 Pro předškoláky a jejich rodiče byly zorganizovány „Dny otevřených dveří“. Žáci 
jednotlivých tříd se svými učiteli připravili v průběhu a na závěr školního roku besídky, které 
předvedli ostatním třídám a rodičům. 
 V závěru školního roku se konala zahradní slavnost. 
 

• Akce „Školní linky důvěry“ 
• Kroužky školního klubu 
• Pololetní a závěrečné písemné práce z matematiky a českého jazyka ve 4. a 5. 

ročníku 
• Hodnocení práce v logopedických třídách 
• Kulturní a sportovní akce 

 



 14 

 Kulturní a sportovní akce ve školním roce 2008/2009: 
 
7. 11. Mach a Šebestová – divadlo 
30. 10. Oslava Halloween – rej masek 
18.12.  Čerti ve mlýně – divadlo 
17.12.  návštěva muzea „Vánoční zvyky Kladenska“ 
13. 2.   Den ve společenském 
20. 2.   Den řemesel 
8. 4.     vynášení Morany 
28. 4.   Perníková chaloupka – divadlo 
18. 4.   vystoupení žáků ZUŠ 
 
 
28. 5.  Atletická miniolympiáda – žáci 2. – 5. ročníku 
březen  - turnaj ve vybíjené – základní kolo dívky (3. místo) 
    hoši (postup do okresního kola – 5. místo) 
  
  
 
   
 
Swot analýza komise společenskovědních předmětů  
 
Silné stránky: 
- uplatňování mezipředmětových vztahů na základě pružné obměny učebnic Čj a Aj 
- práce s talentovanými dětmi a ověřování si výsledků své práce na olympiádách  a soutěžích 
- práce s integrovanými dětmi 
- individuální přístup s vědomím jedinečnosti každého žáka 
- vstřícnost vůči rodičům 
- flexibilita vyučujících 
- trvalý zájem o profesionální růst 
- týmová spolupráce pedagogů a výměna zkušeností 
- ochota pedagogů ke změnám 
- spojení s praxí 
 - pravidelné zájezdy do Velké Británie 
 - dlouhodobé využívání časopisů RaR 
 - divadelní představení v Aj 
 - KMD 
 - filmová představení 
 - výuka za pomoci počítačové techniky 
 - využití internetu 
 - využití SCIO testů v přípravě na přijímací zkoušky 
 
Slabé stránky: 
- absence žákovské knihovny pro 2. stupeň z finančních a prostorových důvodů 
- nedostatek jazykových příruček a nástěnných přehledů 
- nedostatek vybavení učitelů osobními počítači 
 
Příležitosti: 
- účast v soutěžích 



 15 

- zapojení do společenského života /KIWANIS KLUB/ 
- možnost uplatnění internetových znalostí ve výuce 
- předání zkušeností ze školních i individuálních zahraničních zájezdů 
- přibližování evropským standardům 
 
Hrozby: 
- navyšování počtu žáků ve skupinách cizích jazyků 
- stále se zhoršující spolupráce rodičů se školou 
- klesající zájem žáků o individuální četbu 
 
 
 
Hodnocení  PK cizích jazyků ve školním roce 2008-09 
 
 Předmětová komise se ve školním roce 2008/2009 sešla celkem 4x. Komise pracovala 
podle schváleného plánu a jednotlivé úkoly byly průběžně plněny. 
 Komise se zaměřila hlavně na koordinaci časových plánů.Během školního roku se 
vyučujícím podařilo srovnat časový skluz v 7. a 8. třídě, což znamená dobrou výchozí pozici 
pro budoucí školní rok. 
 Velice důležitým dlouhodobým úkolem se jeví práce s integrovanými dětmi. 
Vyučující jsou podrobně obeznámeni s typy postižení jednotlivých dětí, přistupují ke všem 
individuálně a zohledňují děti při klasifikaci. Hlavní metodou prověřování je ústní zkoušení, 
řízený rozhovor, problémová vyučování. Dětem je poskytován prostor k vlastnímu projevu 
v tempu,které jim vyhovuje. V některých případech postrádáme  systematickou spolupráci 
s rodiči (hlavně na 2. stupni). 
 PK během přípravného týdne vždy organizačně zajišťuje budoucí školní rok výběrem 
vhodných učebnic, detailním rozpracováním plánů jednotlivých skupin. 
 Každoročně se žáci naší školy zapojují  do konverzačních soutěží. Konstatujeme, že 
letos získali tato umístění:  
- „Konverzace v Nj“ – E. Konupková (7.A) – 2. místo v okresním kole 
- „Konverzace v Aj“ – Koulová (7.A) – 2. místo v okresním kole 
            - Dadoková (8.A) – 6. místo v okresním kole 
 PK považuje umístění za úspěch, příprava k soutěžím bude probíhat i příští školní rok. 
 Závěrem uvádíme, že vyučující úzce  spolupracují, problémy jsou řešeny průběžně a 
pružně a vždy jsou zohledňovány potřeby a zájmy žáků. 
  
 
 
  Hodnocení PK přírodních věd ve školním roce 2008/09 
 
           Během školního roku se předmětová komise sešla celkem 3x. 
           Na 1. schůzce učitelé sestavili plán PK, řešila se odpovědnost v jednotě učebních 
plánů, sjednotily se požadavky na sešity, učebnice, žákovské knížky i prověrky, sestavil se 
plán exkurzí, bylo dohodnuta práce s integrovanými a zohledněnými dětmi (pracovat podle 
pokynů z PP poradny, převaha ústního zkoušení, v písemné práci méně příkladů, zkrácení 
dlouhých slovních zápisů, zjednodušení příkladů, využití nafocených materiálů, stále 
oceňovat snahu, zájem, vynaložené úsilí). Byl sestaven plán laboratorních prací a plán 
čtyřkolové soutěže – matematické ligy. Bylo dohodnuto využívání počítačových tříd a 
interaktivních tabulí a řešení problematiky „Ochrany člověka za mimořádných situací“ 
v jednotlivých předmětech. Dále se jednalo o vytipování talentovaných žáků pro  účast na 



 16 

soutěžích.                                                                                                                                     
 Na 2. schůzce byla kontrolována příprava žáků k přijímacímu řízení a práce 
s talentovanými žáky. Příprava probíhala pomocí standartních testů, sbírek a příkladů 
získaných na různých přijímacích pohovorech. Důraz byl též kladen na domácí přípravu a 
následný rozbor těžších příkladů. Hodnotili se pololetní písemné práce, naplánované exkurze, 
využívání počítačových tříd. 
V 6. – 7. ročníku proběhlo školní kolo Pythagoriády, nikdo však ze žáků nepostoupil do 
okresního kola. Taktéž úlohy z matematické olympiády pro velkou obtížnost nabyly vyřešeny 
tak, aby se žáci mohli OK zúčastnit. Dále proběhlo školní kolo biologické a zeměpisné 
olympiády. Byl zhodnocen průběh výuky za 1. pololetí, byla provedena kontrola časových 
plánů učiva v jednotlivých předmětech, proběhla kontrola práce s integrovanými a 
zohledněnými dětmi – zvláště byl kladen důraz na individuální přístup k dětem a dávání 
prostoru žákům k zvládnutí učiva. 
         Na  3. schůzce se hodnotil úspěch žáků v přijímacím řízení na studijní a učební obory. 
Většina středních škol ustoupila od přijímacích zkoušek, žáci se přijímali pouze podle 
průměru známek. Zkoušky probíhaly pouze na Gymnázium, SOŠ a SOÚ nám. Beneše. 
Vzhledem ke změně systému v přijímacím řízení nebylo nyní možné určit zda žáci byli přijati 
již v 1. kole zkoušek.Všichni žáci naší školy byli na zvolené studijní a učební obory přijati.  
- Na 1 místě v matematické lize se umístnil: 
 6. r. Černý Matěj a L. Štolová 
 7. A Koulová Kateřina 
 7. B Nollová Kateřina 
 8.A Bělohlávková Hana a Ječmenová Eliška 
 8.B Hokrová Hana 
 9. r. Veselská Katka 
- V matematické soutěži „Klokan“ na 1. místě s nejvyšším počtem bodů 
 6.r. Cafourková Veronika 
 7.A Špalek David 
 7.B Beneš Martin 
 8.A Kurhanová Tereza 
 8.B Dadoková Veronika 
 9.r. Zach Lukáš 
- V okresním kole zeměpisné olympiády odsadil 
 9. r. Černý Matěj – 5. místo 
 7. r. Špalek David – 4. místo 
        Vlasák Ondra – 12.-13. místo 
Dále se porovnávaly výsledky písemných prací z matematiky, plnění soutěží a exkurzí. 
- Celý školní rok probíhaly soutěže ve sportovní a atletické lize ZŠ. V ALZŠ jsme obsadili 12. 
místo ze 44 přihlášených škol a v SLZŠ taktéž 12. místo ze 44 přihlášených škol. 
- Proběhla kontrola učebních plánů, které byly dodrženy a učivo bylo probráno v plném 
rozsahu, byla provedena kontrola učebnic na následující školní rok a prohovořeny další 
podrobnosti týkající se výuky v následujícím školním roce. Byla hodnocena práce žáků a 
práce s integrovanými a zohledňovanými dětmi. 
- Opravné zkoušky z matematiky: Džbánek Tomáš – 7.B 



 17 

Škola v přírodě a lyžařské kurzy 
 
 Ve školním roce 2008-2009 se žáci 2. – 3. tříd naší školy zúčastnili školy v přírodě, 
v rekreačním zařízení Palestra Relax v Račicích nad Berounkou. Celkem se zúčastnilo 50 
žáků. 
 Ubytování bylo ve zděné budově s vlastním sociálním zařízením, strava 5x denně, vše 
moc chutné, pitný režim zajištěn po celý den. 
 Během pobytu jsme podnikali výlety na hrad Křivoklát, Medvědárium v Berouně, 
poznávali krásy okolí (Městečko, Žloukovice, Pustověty – turistický pochod kolem 
Rakovnického potoka). 
 Celkové hodnocení: Příjemné prostředí, velmi vhodné svou polohou k pořádání 
ozdravných pobytů. Počasí bylo vhodné k plnění připravovaného programu. Velkým oříškem 
byla cesta na vlak. Museli jsme překonat kopec. Cesta trvala půl hodiny, nahoru a dolů. Za 
celý pobyt jsme nachodili asi 30 km. Dětem potom náramně chutnalo, pan kuchař velmi dobře 
vařil. Kladnou odezvou byla diskotéka s plněním úkolů. Nechyběla ani stezka odvahy. Děti 
byly nadšeny. K závažným kázeňským přestupkům nedošlo, všichni byli předáni v pořádku 
rodičům. 
                                                                                                                                                            
Lyžařského výcviku se zúčastnilo celkem 65 žáků. 
Místo pobytu:                      Albrechtice  - penzion Fania a Permon 
Termín:                                10. 1. - 17. 1. 2009 a 17. 1. – 24. 1. 2009  
 
 Ve dnech 10. 1 – 17. 1. 2009 se žáci 8. a 9. třídy naší školy zúčastnili lyžařského kurzu 
v počtu 42 žáků, ve druhém termínu 34 žáků z 5. až 7. třídy. 
 Na lyžařský zájezd se děti připravovaly již během listopadu a prosince sportovní 
přípravou v hodinách Tv, přípravou lyžařské a snowboardové výstroje aj. Děti využily 
půjčoven lyží k zapůjčení a následnému seřízení  vázání. 
 Lyžařský kurz proběhl v v Albrechticích v Jizerských horách v penzionu Fania a 
Permon, kde bylo zajištěno ubytování a stravování formou plné penze a celodenního pitného 
režimu. Chata svou polohou i zařízením byla k pořádání lyžařského kurzu ideální.   
 K dopravě na lyžařský výcvik jsme využili služeb soukromého dopravce p. Krále. 
 Během lyžařského kurzu nedošlo ke zranění žáků. Nedošlo ani k závažnějším 
onemocněním žáků. 
 
 Program lyžařského zájezdu: 
 
Celý týden probíhal základní lyžařský a snowboardový výcvik. Všechny děti zvládly dobře  
pokročilý sjezdový lyžařský a základní snowboardový výcvik.  K výcviku byly využívány 
všechny vleky a sedačková lanovka v areálu skicentra Tanvaldský Špičák  a všechny děti 
jízdu na vlecích velmi dobře zvládly. Celkově můžeme lyžařský kurz hodnotit jako úspěšný. 
 
Besedy: 1. Pohyb na horách a nebezpečí hor 
   2. První pomoc 
   3. Ošetření výstroje a výzbroje lyžaře 
   4. Snowboardový výcvik 
 
 
 
 
 



 18 

U č e b n i c e: 
 
 Ve všech třídách se vyučovalo podle platných učebnic. Průběžně se musí obnovovat 
učebnice, které mají velmi špatnou vazbu. Nové objednávky zajišťujeme nyní od 
nakladatelství FRAUS, pro 1. stupeň z nakladatelství SPN.   
 Částka na ONIV byla i v letošním roce velmi nízká, můžeme koupit daleko méně 
učebnic a hlavně pomůcek než bychom potřebovali. Tento problém již několik let řešíme s 
rodiči a sponzory školy poměrně úspěšně. 
 
 
Š k o l n í   k n i h o v n a : 
 
 Ve školním roce 2008-2009 je knihovna i nadále umístěna v jedné kmenové třídě, kde 
ji využívají hlavně vyučující 1. stupně /soubory knih/, při práci s integrovanými dětmi a ve 
volitelných předmětech /seminář a praktika z chemie, ekologie/. 
 
BOZP: 
 
Pravidelně jsou prováděny revize, záznamy o revizích jsou uloženy v ředitelně školy. Každý 
březen zároveň s prověrkou bezpečnosti je prováděna kontrola plánu ozdravných opatření 
/plán ozdravných opatření byl projednáván 13. 11. 2008/.Dle smlouvy s firmou pí. Raisové 
bylo provedeno ing. Vítězslavem Raisem proškolení vedoucích zaměstnanců, požární hlídky, 
proškolení zaměstnanců v oblasti BOZP. Zaměstnanci byli proškoleni ČCK v oblasti 
zdravovědy, dokončení proškolení bude provedeno v září 2009. Ing. Rais přistupuje k BOZP 
velmi zodpovědně, pravidelně kontroluje odstranění zjištěných závad nejen v základní škole, 
ale i v mateřské škole. S prací firmy pí. Raisové jsme velmi spokojeni. V květnu a v červnu 
2009 byla provedena kontrola všech elektrických spotřebičů a zařízení panem Černým. 
Zahrada školy je každodenně využívána k pobytu dětí venku během velké přestávky. K 
aktivnímu odpočinku žáků slouží stůl na stolní tenis a překážková dráha. Nebyla odstraněna 
závada - oprava rovných střech nad chlapeckými WC. Zbourání nefunkčních komínů školy 
bylo provedeno částečně. MMK zajistil opravu okapů a svodů, dále odvodnění v prostoru 
dvora školní družiny /nové napojení odpadních vod na kanalizaci/. Během školního roku jsou 
žáci každý týden poučováni o bezpečnosti třídními učiteli, ostatní zaměstnanci jsou 
pravidelně proškolováni při zahajovací pedagogické radě.  
Pracovní ochranné prostředky pro pí. uklízečky byly zakoupeny v hodnotě 600,-- Kč na 
osobu. 
   
 
 
 
 
 



 19 

P o m ů c k y : 
 
Pro žáky 1. tříd byly zakoupeny pomůcky v hodnotě 200,-- Kč na žáka. Z rozpočtu odboru 
školství Střed. kraje byl zakoupen soubor chemie III, Fakta o Rakousku, Čtení, 
Československo III. odboj, Výtvarné umění II.. Z rozpočtu MMK Kladno byly zakoupeny 
nové lavice a židle , tabule, gastronádoby, bojler, počítače, desky na košíkovou, skříně, 
skartovací stroj, DV kamera s paměťovou kartou, sestava skříněk do nové tělocvičny,vysavač, 
přenosná lékárnička, termostat do nové tělocvičny, zařízení do internetové sítě po úderu 
blesku atd.  
 
P l a v á n í : 
 
Žáci 2. a 3. tříd se zúčastnili povinného plaveckého výcviku v 1. pololetí školního roku 2008-
2009 v počtu 55 žáků. Výcvik byl kromě dopravy plně hrazen školou.  
 
O r g a n i z a c e   p ř e s t á v e k: 
 
Vyučování na škole začíná v 7.55 hod., malé přestávky trvají 10 minut, během nichž si žáci 
kupují pití z automatu a kiosku. Velkou přestávku /20 minut/ tráví děti na školním hřišti a 
školní zahradě, kde hrají různé míčové hry, využívají stůl na stolní tenis a prolézačky. . Školní 
hřiště je majetkem města Kladna a po skončení povinných hodin tělesné výchovy ve škole je 
plně k dispozici školní družině. Školní hřiště bylo v 1. pololetí 2009 nově zrekonstruováno 
(vybudování nové běžecké dráhy, 2x hřiště na odbíjenou a košíkovou).  
Již 7 let je na škole v provozu výdejna jídla, obědy jsou dováženy z 10. ZŠ Kladno. Děti i 
rodiče jsou spokojeni. Od května 2004 byla tato školní jídelna - výdejna zařazena pod správu 
naší školy. Obědy jsou zajišťovány dovozem, objednávky z jídelníčku jdou přes internet. 
 
 
D o p r a v n í   v ý c h o v a : 
 
Dopravní výchovu na škole zajišťuje pí. uč. J. Steckovičová. V květnu dne 28. 5. 2009 
navštívili žáci  2. stupně dopravní hřiště a zúčastnili se dopravní soutěže. V květnu se 
uskutečnilo školní kolo dopravní soutěže. Naše děti se zúčastnily oblastního kola dopravní 
soutěže v kategori II (4. místo). V rámci dopravní výchovy se žáci seznamují i se základními 
pravidly poskytování první pomoci (účast na zdravotnické soutěži – Hlídka mladých 
zdravotníků). V rámci proškolování  se žáci zúčastnili akce  při školním cvičení Ochrana 
člověka při mimořádných situacích. Naše škola spolupracuje i se SZŠ v Kladně, kdy žáci této 
střední školy připravují pro děti základních škol praktická cvičení v oblasti zdravovědy. 
 
 
S d r u ž e n í   r o d i č ů   p ř i   n a š í   š k o l e : 
 
Sdružení pracuje od 1. 1. 1996. Rada školy zřízena není. Zástupci jednotlivých tříd se sešli v 
tomto roce 4x. Na programu schůzek byla výroční zpráva školy a  příprava lyžařských kurzů. 
Hlavní náplní zimní schůzky byla již tradičně příprava společenského večera v restauraci U 
Zlatého selátka. Tyto večery jsou hojně navštěvovány a vždy velmi zdařilé. Letošní výtěžek 
ze společenského večera činil 40.250,-- Kč. Rodiči bylo dále odsouhlaseno, že každá rodina  



 20 

dle možností sponzorsky přispěje do pokladny sdružení rodičů 200,-- Kč ročně – vybralo se 
celkem 57.200,-- Kč.  Na účet Sdružení rodičů přicházejí také peníze za sběr papíru  - částka 
ve výši 5.005,-- Kč. Rodiče přispívají dětem na odměny - školy v přírodě, lyžařský kurz, akce 
Školní linky důvěry, závěr školního roku  - zahradní slavnost apod.  v celkové částce 42.926,-
Ve školním roce 2008-2009 přispělo Sdružení rodičů částkou 76.305,-- Kč na vybavení nové 
školní družiny a na školní pomůcky částkou 25.324,-- Kč. Celkové výdaje činily 171.130,--.  
Celkový zůstatek k 31. 8. 2009 na běžném účtu činí 19.959,-- a pokladní hotovost 5.232,-- 
Kč. Spolupráce s rodiči ve škole je velmi dobrá. 
 
 Školská rada pracuje od roku 2006 a má 6 členů /2 členové MMK Kladno, 2 členové 
učitelského sboru, 2 zástupci rodičů/. Předsedou Školské rady byl zvolen Bc. Karel Albrecht. 
Školská rada se sešla ve školním roce 2 x, byla seznámena a odsouhlasila výroční zprávu 
školy, zkontrolovala hospodaření školy a dále byli členové seznámeni vedením školy s dlou- 
hodobým záměrem školy ve vyučovacím procesu, s technickým stavem budov.       
 
 
S p o l u p r á c e   s   M a g i s t r á t e m   m ě s t a   K l a d n a : 
 
Zástupci Magistrátu města Kladna spolupracují s vedením školy, v březnu 2009 proběhl na 
škole kontrolní den za účasti zástupců Magistrátu a jeho organizačním odborem - oddělením 
školství. Tato setkání se konají každoročně a jsou pro vedení školy přínosem. Při tomto 
setkání se daleko rychleji a účinněji řeší vzájemné problémy. Magistrát města Kladna 
poskytuje dle možností finanční prostředky, a tak pomáhá ke zlepšení pracovního prostředí 
školy. Ke zlepšení  životního prostředí  přispívá i pravidelné sekání trávy v okolí školy a 
školní zahrady. 
 Komise při Statutárním městě Kladno pomáhají řešit situace ve škole –  příspěvek na 
ekologická praktika, na práci zdravotnického kroužku, na dovybavení nové tělocvičny 
sportovním náčiním. 
 Nová tělocvična a dvě oddělení školní družiny byly dány do provozu v únoru 2009. 
Byla rovněž upravena plocha stávajícího hřiště (nově potažená běžecká dráha, zrenovována 
dvě hřiště na odbíjenou, opraveno oplocení celého objektu hřiště). Celková hodnota činí 
přibližně 18 mil. Kč. 
 Ve spolupráci s městem a klubem Kiwanis je připravována spolupráce s německou 
školou v Cáchách (Aachen). 
 
 
P e d a g o g i c k é   r a d y : 
 
Ve školním roce 2008-2009 se konalo 5 řádných pedagogických rad. 
Data konání: 25. 8.2008 a 28.8. 2008 
                      13.11.2008 
                      26. 1. 2009  
                      16. 4. 2009 
                      22. 6. 2009  
Mimořádná pedagogická rada se konala 2. 6. 2009 – projednáno hrubé ublížení spolužákovi 
(udělena řiditelská důtka) a dále žákovi za krádeže udělena rovněž ředitelská důtka.  
Zápisy z konání pedagogických rad jsou pravidelně vedeny ve zvláštním sešitě. Obsahem 
jednání jsou aktuální otázky z oblasti výchovně vzdělávací práce - Výchova k volbě povolání, 
vzdělávání učitelů /Věstník MŠMT, srpen 2001, sešit 8/,  Jednotný postup při omlouvání a 
uvolňování žáků z vyučování /Věstník MŠMT, březen 2002, sešit 3/, Jak se chovat v situacích 



 21 

ohrožení, Informační gramotnost . V uplynulém školním roce byla věnována velká pozornost 
Rámcovému vzdělávacímu programu a  Školnímu vzdělávacímu programu.  
Pedagogové byli dle možností vysíláni na školení, kde se s touto problematikou podrobněji 
seznamovali. Při pedagogické radě dne 25. 8. 2008 byl doplněn školní vzdělávací program ZŠ 
a MŠ Kladno, Doberská 323 s názvem „Jeden svět“. Dále jsou pravidelně zařazeny závěry 
z hospitací, informace výchovného poradce a protidrogového koordinátora, bezpečnost práce, 
práce poradních orgánů na škole, hospodaření školy, sledování prospěchu a chování žáků. Na 
každé pedagogické radě podávají informace vyučující ve speciálních třídách pro děti s vadami 
řeči, informace ze speciální školy v Čimicích a závěry kladenských logopedek, které 
v průběhu školního roku navštěvují logopedické třídy a spolupracují s TU.  V tomto školním 
roce byla kontrolní činnost zaměřena na dodržování osnov a tématických plánů, 
poznání stylu práce učitele /genetická metoda čtení v 1. třídě, práce ve speciální třídě pro děti 
s vadami řeči, poznání třídního kolektivu a řešení problémů ve třídách, na kvalitu přípravy 
žáků k přijímacím zkouškám. Vedení školy spolu s poradními orgány školy zadalo v průběhu 
roku písemné práce z matematiky, českého jazyka a cizích jazyků. Výchovný poradce i 
protidrogový koordinátor pravidelně informují o situaci na škole, o připravovaných akcích. K 
pravidelným bodům PR patří proškolení o bezpečnosti práce, pracovní a organizační řád, 
školní řád, řády pracoven, požární ochrana.  
 V lednu 2009 proběhla na škole kontrola ČŠI. Při pedagogické radě v lednu i v dubnu 
byly projednány závěry z této kontrolní činnosti. Stejně tak budou znovu projednávány závěry 
ČŠI  ve školním roce 2009-2010. 
 Ve spolupráci s rodiči byla opět zorganizována Zahradní slavnost na ukončení 
školního roku 2008-09. Při této příležitosti proběhlo slavnostní vyřazení žáků 9. tříd – 
přípravy na tuto akce byly rovněž projednány na PR. 
 



 22 

F K S P : 
 
Částka k 30. 6. 2008                                                   23.188,67 Kč 
Částka k 1. 1. 2009                                                     32.578,55 Kč 
Částka k 30. 6. 2009                                                   21.915,55 Kč 
 
Peněz bylo použito na  příspěvky na obědy, setkání s důchodci s kulturním programem.  Dle 
zásad o hospodaření je přispíváno na pracovní výročí, životní výročí, odchod do důchodu, 
ozdravné pobyty dětem zaměstnanců na LDT, zaměstnancům na rekreaci a nákup vitamínů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

 
 
 

Školní družina při ZŠ a MŠ Doberská 323 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hodnocení práce 
 školní družiny 

2008 / 2009



 24 

Úvod :  
 
     Školní vzdělávací program ŠD vychází a navazuje na ŠVP ,, Škola pro život“. Práci ve 
školní družině vychovatelky upravily názvem ,, Roční období ve školní družině“. Činnosti 
byly zaměřené na ekologii a výtvarné činnosti.  
 
Konkrétní cíle a úkoly : 
 
● Prostřednictvím hry vytvořit u dětí vlastní tvořivost a rozvoj fantazie  
● Vést děti k aktivnímu odpočinku 
● Rozvoj vhodných návyků a dovedností 
● Zaměření práce ŠD podle ročních období 
 
     V letošním roce jsme odstartovali už 2. ročník celoročního ekologického projektu ve sběru 
hliníku, který budeme opakovat každý rok a druhý ročník výtvarného projektu, ve kterém 
hodnotíme výtvarné práce za každý měsíc. Zahájili jsme nový projekt ,, Červen, měsíc 
pohádky“.  
 
Charakteristika ŠD: 
 
     V tomto školním roce navštěvovalo školní družinu 82 dětí s pravidelnou docházkou. Do 
pravidelné docházky zařazujeme děti, které navštěvují školní družinu nejméně tři dny v týdnu. 
Do nepravidelní docházky jsme zařadili 8 dětí. Byla naplněna 3 oddělení. Školní družinu 
navštěvovalo i 22 dětí z logopedických tříd, z toho 6 bylo zařazeno do nepravidelné 
docházky. Sladění činnosti s problémy těchto dětí je velmi náročná a citlivá práce. Některé 
děti těžko chápou problémy svých kamarádů. V dubnu jsme přestěhovali dvě oddělení do 
nové budovy, třetí oddělení zůstalo ve třídě 3.A. v budově školy.  
 
     Provoz školní družiny je každý den od 6, 30 do 8, 40 hodin – ranní družina a od 11,30 do 
16,00 hodin – odpolední družina. První den školního roku proběhl zápis a další den již začala 
pravidelná docházka dětí. V poledních hodinách zajišťuje družina doprovod dětí na obědy a to 
po čtvrté a páté vyučovací hodině. V prvním termínu odcházejí na oběd s dětmi obě 
vychovatelky. Po páté vyučovací hodině zajišťuje obědy pouze jedna vychovatelka. Druhá má 
na starosti zajištění odpolední činnosti dětí a to její odpočinkovou část (polední klid). Odchod 
dětí na odpolední vyučování zajišťujeme doprovodem na určené místo. Do hlavní budovy, do 
tělocvičny. Odchod dětí na zájmové kroužky si zajišťují vyučující sami.  
     K činnosti družiny využíváme školní zahradu, novou tělocvičnu a les nedaleko školy. 
Pokud to jen trochu jde, snažíme se být s dětmi na čerstvém vzduchu. Pro děti má pobyt na 
zdravém vzduchu velký význam. Při vycházkách sbíráme přírodniny a potom je sušíme a 
používáme k výtvarné činnosti. Také hrajeme různé hry, sportujeme, poznáváme přírodu.  
     Při výtvarné činnosti pracujeme s různými materiály. Vlnou, látkou, papírem, 
přírodninami. Děti pracují hodně s nůžkami, jehlou, nití, lepidlem, temperami, vodovými 
barvami. Učí se míchání barev, zapouštění barev, modelují.  
     Zajišťujeme základní kola některých soutěží vyhlášených pro školu. Ale vyhlašujeme i svá 
témata. Na vyhodnocení se podílejí také děti. Každá práce je očíslována a každé dítě napíše 
číslo práce, která se mu nejvíce líbí. Pomáhají nám i rodiče, tak jak si přicházejí do družiny 
pro děti. Než se dítě oblékne, doprovod vybere nejhezčí obrázek.  
     V tělovýchovné činnosti využíváme nejvíce školní zahradu, hřiště u tělocvičny a nedaleký 
les. Do lesa odcházíme ve 14, 00 hodin. Při sportu  se děti nejlépe učí žít v kolektivu. Brát 



 25 

ohled na druhé, ale i být sám sebou, vážit si druhých i sám sebe, touze vyhrát, ale i umění 
prohrát. Děti se učí pomoci druhým, ale i pomoc druhých přijímat.  
     Na činnost družiny má vliv složení kolektivu dětí, roční období, ale také vybavení školní 
družiny, prostor, ve kterém děti pracují, hrají si a sportují. Naším velkým problémem je malá 
šatna a malý prostor na ukládání aktovek. Činnosti školní družiny nám narušuje časová tíseň 
díky kroužkům a odpolednímu vyučování.  
 
Projekty:  
1) Celoroční soutěž ve sběru hliníku 
2) Celoroční soutěž výtvarných prací  
3) Červen, měsíc pohádky (divadelní představení) 
 
Akce školní družiny: 

1) Účast na Adventní sobotě, kde měla ŠD svojí pracovní dílnu. Děti také vyrobily dárky 
pro návštěvníky 

2) Návštěva kina – filmové představení Madagaskar 2 
3) Besídka pro čerta a Mikuláše. Spolupráce s linkou důvěry. Mikulášská nadílka 
4) Vánoční besídka u stromečku, diskotéka, nadělování dárků 
5) Výroba dárků k zápisu budoucích prvňáčků 
6) Karneval, soutěž masek, které si vyrobili děti samy v ŠD, diskotéka 
7) Návštěva loutkového divadla Lampion – Otesánek 
8) Prodejní velikonoční výstavka (výtěžek byl použit na ceny a soutěže dětí, vybavení 

ŠD) 
9) Čarodějnický rej s táborákem, soutěživé hry o ceny, soutěž masek 
10) Výlet do ekologického centra ,,Toulcův dvůr“ Praha Hostivař, odevzdání hliníku, 

ekologický program Popelář Bohouš, Ovečky, (vyhlášení nejlepších sběračů hliníků – 
pěkné odměny) 

11) Výlet do Lidic – výstava prací školních družin Středočeského kraje, které jsme se také 
zúčastnili  

12) Den dětí – dětská pouť, soutěžení o ceny (spolupráce s linkou důvěry) 
13) Olympiáda ŠD  
14) Prodejní výstavka na zahradní slavnosti školy  

 
Veškeré akce jsou nafoceny a zpřístupněny na internetových stránkách školy. 
 
Prezentace ŠD: 
 
● Každou práci, kterou dítě vyrobí, má vystavenou na výstavce nebo na nástěnce. Rodiče 

tak mají přehled o práci školní družiny. Dítě se může ihned pochlubit mamince jak je 
šikovné, co umí. Nástěnky se mění tak, jak pracujeme. Na konci každého měsíce 
vyhodnotíme nejhezčí práce. Na začátku školního roku je uspořádaná velká výstavka 
všech nejlepších prací za celý minulý školní rok. Děti i rodiče si je mohou prohlédnout 
již během zápisu. Na nástěnkách, na skříních i na oknech. Rodiče jsou obklopeni prací 
svých dětí. Na děti i rodiče to působí velmi dobře. 

● Uspořádali jsme dvě prodejní výstavky. Jednu na Velikonoce a druhou během zahradní 
slavnosti školy na konci školního roku. Byly přístupné i veřejnosti, kterou jsme 
informovali pomocí letáků. Výtěžek velikonoční výstavky byl použit na ceny pro děti a 
vybavení nové ŠD.   

● Školní družina vyráběla dárečky na několik akcí školy např.: Zápis, ,,Adventní 
hračičky“, návštěva mateřské školy. 



 26 

● Na nástěnku pro rodiče vyvěšujeme vyhodnocení a pořadí všech soutěží. Rodiče byli 
předběžně seznámeni s pořadím nejlepších sběračů hliníku. 

● O všech akcích ŠD byli rodiče předem informováni. 
● Většinu akcí jsme fotografovali a zveřejnili na internetových stránkách ŠD. 
● Zúčastnili jsme se výstavy prací školních družin středočeského kraje v Lidicích. 
● Máme zvlášť vyčleněnou nástěnku, kde jsou rodiče informováni o chování svých dětí 

formou hvězdiček ,,šklebíků“ a nepopulárních černých puntíků. 
 
Konkrétní činnosti a práce školní družiny: 
 
Hlavní témata: Podzim, Zima, Jaro, Léto 
 

Podzim 
 
     Září bylo ve znamení sportování a pobytu v přírodě. Velice důležité bylo začlenění 
prvňáčků do kolektivu dětí a seznámení s novým prostředím. Zavzpomínali jsme na 
prázdniny. Během podzimu jsme nasbírali spoustu přírodnin, které jsme využívali během 
celého školního roku k výtvarným činnostem. Učili jsme se pozorovat přírodu a její 
barevnost. Seznámili jsme děti s pojmem ekologie a s využíváním sběrných nádob v ŠD 
k třídění odpadu.  
 

Výtvarná výchova 
 
- malba temperou – co jsme dělali o prázdninách 
- motýl – přetírání voskovek vodovými barvami 
- míč – jednoduchá práce s nůžkami a temperami 
- vytvoř si svůj portrét – práce s papírem, nůžkami a barvami 
- ovoce, jablko, hruška – vystřihování jednoduchých tvarů (1.tř.) 
- ovoce – zapouštění barev 
- mísa s ovocem – zátiší 
- navlékání šípkových korálků 
- houby – malba temperami, práce s trhaným papírem 
- šípkový keř – malba dozdobená šípky 
- hroznové víno – otisky špuntem 
- práce s vodovými barvami – listy (barvy podzimu), zapouštění barev 
- zapouštění barev do klovatiny – listy 
- práce s papírem a vodovými barvami – ježek s jablkem a hruškou 
- práce s vodovými barvami – otisky listů (strom) 
- práce s papírem – podzimní věneček, zdobený listy, žaludy, šípky, trnkami 
- lisování listů – tvoření panáčků a strašidýlek z listů 
-  příprava na Drakiádu 

o malba temperami – drak 
o práce s barevným papírem – drak 
o výzdoba ŠD 

- příprava na Hallowen 
o prostřihování dýní 
o odlitky ze sádry 

- práce s papírem – lampiony 



 27 

- práce s papírem – duch, medvídek (krabička na sladkosti) 
- volný výtvarný  projev, vlastní nápad dětí 
- kolektivní práce – podzimní strom, každé dítě ozdobí lístek (zapouštěním podzimních 

barev) a nalepí na strom 
- výroba dopisu pro Ježíška – kolektivní práce, práce na balicím papíru (strom s ozdobami, 

na každé ozdobě obrázek s přáním) 
- výroba dárečků na adventní sobotu – papírové svíčky, zápich čertík, Mikuláš, přáníčka 
- příprava na adventní sobotu – sádrové odlitky, svíčky, papírová přáníčka, vitráže do oken, 

zvonečky zdobené ubrouskovou technikou 
 
 

Pracovní činnosti 
 
- práce s modelovací hmotou – ovoce, houby 
- práce s přírodninami – panáček z šišky zdobený modelínou 
- práce s modelovací hmotou – nádobí, co najdeme v kuchyni 
- výroba zvířátek z kaštanů a šípků 
- práce se stavebnicí – sestavování modelů z konstrukčních stavebnic se spojovacími prvky 

a díly 
- ošetřovaní pokojových rostlin 
 

Tělesná výchova 
 
- seznamovací hry pro 1. tř. - ,,na jména“ 
- nácvik přihrávek – 1.tř. 
- hry v přírodě – pohybové hry 
- podzimní sportování – plnění disciplín (dřepy, běh, slalom, hod kroužkem na cíl) 
- pohyb v otevřeném prostoru 
- hry na rozvoj rychlosti, obratnosti, hrubé motoriky a postřehu 
- rozcvičky na odstranění únavy z vyučování 
- míčoví hry - ,,na jelena“, vybíjená, driblování, závodivé hry s míčem, kopaná, 

přehazovaná 
- překážková dráha 
- přeskoky přes švihadlo 
- pořadové cvičení 
- Podzimní počasí nám nemožní tak často pobývat v přírodě, proto několikrát odejdeme do 

tělocvičny, kde budeme hrát míčové hry, závodivé hry, použijeme i některé nářadí 
(lavičky, žebřiny, žíněnky, bednu) 

- Hry – na čísla, škatulata, závody v běhu, liščí ohon 
 
 

Ekologie 
 
- Seznámení dětí z 1. tř. s pojmem ekologie 
- Ukázka sběrných nádob na tříděný odpad – získávání návyků v třídění odpadu 
- Pozorování čistoty lesa při vycházkách 
- Úspora energií 
- Sběr papíru – chráníme stromy 



 28 

- Vyhlášení soutěže ve sběru hliníku 
o Rozdávání informativních letáčků 
o Povídání o výrobě hliníkových fólií, škodlivosti hliníku v přírodě (skládky), 

škodlivosti na potraviny 
- průběžné kontrolní hodnocení soutěže ve sběru hliníku za měsíc říjen, opět rozdání 

informačních materiálů 
- vycházka do okolí školy, prohlídka nádob na tříděný odpad (úklid okolo popelnic, 

správnost třídění) 
 

Přírodověda 
 
- Vycházky do lesa, povídání o správném chování v lese 
- Poznávání okolí školy 
- Pozorování podzimní přírody – barvy podzimu 
- Pozorování turistických značek 
- Určování světových stran bez kompasu 
- Vycházka ke krmelci 
- Poznávání o jehličnatých a listnatých stromech, povídání o modřínu 
 

Hudební výchova 
 
- příprava na Mikulášskou besídku 
- nácvik písní pro Mikuláše 

o Padá, padá snížek 
o Koledy 

 

Různé 
 
- návštěva filmového představení Madagaskar 2 
 

 
Zima 

 
     Zimní měsíce byli ve znamení adventu, oslav sv. Mikuláše a blížících se Vánoc. Děti si 
užívaly her ve sněhu a výtvarných technik se zimní tématikou. 
     Únor nám vykouzlil krásné masopustní masky. Děti si zatančily na karnevalu. 
 

Ekologie 
 
- Důsledné dodržování třídění odpadu (papír, plasty) 
- Průběh soutěže ve sběru hliníku 
- Povídání o šetření s elektrickou energií (zhasínání v koupelně, na WC) s vodou (zavírání 

kohoutků) 
- Povídání o klimatu Země – co ovlivňuje životní prostředí, co je inverze a co jí způsobuje 

(výfukové plyny, kouř z komínů továren i rodinných domů, havárie tankerů) 
 



 29 

 

Výtvarná výchova a pracovní činnosti 
 
- Malba vodovými barvami sv. Mikuláš, Čert a Anděl, zápich čert, stojánek čert, Mikuláš 
- Malba vodovými barvami a zdobení barevnou kukuřicí – Vánoční stromeček 
- Malba barvami a zapouštění barev – Vánoční kapr 
- Malba temperovými barvami – Vánoční stromeček zdobený flitry 
- Práce s papírem – Mikuláš – kapsa na bonbóny 
- Práce s barevným papírem – papírový řetěz – soutěž o nejdelší řetěz 
- Práce s barevným papírem a drobným materiálem – Ozdoba na stromeček (oříšek) 
- Práce s barevným papírem a folií – vitrážové obrázky hvězda 
- Práce s barevným papírem – vánoční přáníčka 
- Zdobení Vánočního stromečku, výzdoba ŠD 
- Malba vodovými barvami – Tři králové 
- Malba temperovými barvami a voskovkou – zimní sporty a zimní krajina 
- Přetírání voskovek vodovými barvami – čepice, šála, ponožky 
- Výroba dárků pro děti k zápisu – ozdobné kolíčky, upomínková medaile, želva 

s plástvového papíru 
- Práce s vatou a barevným papírem – zasněžené krmítko s ptáčkem 
- Práce s papírem a vlnou – sněhulák propletený vlnou 
- Otisky korkovým špuntem – sněhulák 
- Práce s trhaným papírem – sněhulák 
- Práce s šablonou – stojánek sněhulák 
- Práce s papírem a vatou – sněhový mrak 
- Práce s papírem a šablonou – vystřihovánka – lucerna se sněhuláky 
- Práce s tuší a zmizíkem  - sněhulák, zimní krajina 
- Práce s papírem – veselé brýle dozdobení trhaným papírem, flitry a různými ozdobami 
- Práce s papírem (hedvábným) – škrabošky, čepice na hlavu (kornout) 
- Malba temperami a třpytivými lepidly – škrabošky 
- Práce s šablonou – papírové masky zvířátek (zajíc, osel, myšla, lev, opice, kočka, žába, 

prasátko) 
- Výroba masek z krepového papíru – doplňky, obleky, závoje, sukně 
- Oslava Valentýna – výrova srdíček – práce s papírem 
 

Tělesná výchova 
 
- rozcvičky, hry v družstvech 
- hry v lese, klademe důraz na volný pohyb v prostoru 
- sportovní hry – míčové 
- pohybové hry na zahradě 
- hry na sněhu – stavba sněhuláků, iglú, různé stavby na sněhu – soutěže, hod koulí na cíl 
- skluzavky, bobování v lese 
- při nepříznivém počasí navštívíme tělocvičnu naší školy 

o míčové hry v tělocvičně, cvičení při hudbě, pohybové hry, psychomotorické hry 
o opičí dráha 

 

 
 



 30 

Přírodověda 
 
- zdobení stromečku pro zvířátka 
- pozorování stop ve sněhu na zahradě (ptáček, pes, kočka) v lese (srnka, zajíc) 
- jak se staráme o zvířátka v lese v zimě? Návštěva krmelce a krmítka 
- pozorování stromů v přírodě nebo podle obrázkových předloh (tvary listů, jehličí – 

přiřazování listů ke stromům). Procvičování formou hry LOGIGO 
- život v zimní přírodě – rostliny, zvířata 
- horniny, nerosty 
 

Hudební výchova 
 
- nácvik na mikulášskou besídku, nácvik Vánočních koled 
- nácvik na vánoční besídku s nadílkou – pohybové hry, tanečky s písničkou, hra na tělo, 

minidiskotéka 
- zpěv vánočních koled 
 
 

Jaro 
 
Jarní měsíce byly ve znamení probouzení přírody, velikonočních oslav, pohybu v přírodě. 
Připravili jsem dárečky pro maminky k jejich svátku. Proběhl i čarodějnický rej s táborákem. 
Navštívili jsme loutkové divadlo Lampion. 
 

Ekologie 
 
- Šetříme elektrickou energií (zhasínáme) 
- Šetříme vodou (nenecháváme zbytečně téct vodu) 
- Vycházka kolem separovaného odpadu, pracovní listy 
- Povídání si s dětmi o tom, jak u nich doma třídí odpad 
- Kontrola a průběh soutěže ve sběru hliníku 
- Ekologická soutěž 

o Přiřazování odpadu do správných kontejnerů 
o Pracovní listy – Co škodí přírodě? 

- 22.4. Den Země 
o 20.4. – 24.4. – týden oslav Země 
o malba zeměkoulí, omalovánky, pracovní listy, hry 

- Toulcův Dvůr – výlet do ekologického centra, odevzdání hliníku, vyhodnocení soutěže ve 
sběru hliníku 

- Kontrola a uzavření soutěže ve sběru hliníku 
 

Výtvarná výchova a pracovní činnosti 
 
- malba temperami – první jarní kvítka 

o sněženka, kočičky ve váze (zdobení vatou a různými technikami) 
o zlatý déšť – zdobení žlutým hedvábným papírem 
o mláďata – ovečka, jehně, kuřátko, slepička 



 31 

 
- malba pastelkami – ilustrace k divadelnímu představení Otesánek 
- práce s barevným papírem 

o Ptáček v hnízdě 
- práce s modelovací hmotou a drobným materiálem 
- příprava na Velikonoční výstavku 

o práce s papírem a drobným materiálem – husičky, kačenky, zajíček, beránek 
o odlévání sádrových odlitků – vajíčka, slepičky 
o práce s papírem a ubrousková technika – velikonoční košíček 
o papírové vajíčko se zajíčkem, zajíček stojánek, vajíčka v mističce 
o zdobní kraslic (natírání akrylovými barvami a zdobení ozdobami z raznic) 

- sázení osení do květináčů 
- malba temperami 

o jarní květiny ve váze 
o jarní květiny – přetírání voskovek 
o sluníčko 
o jarní rozkvetlý strom 

- práce s papírem a drobným materiálem 
o jarní zahrádka – práce s krabičkou, papírem a špachtlí 
o jarní zápich – narcis, tulipán 
o pampeliška – práce s barevným papírem 

- malba pastelkami – volný výtvarný projev 
- malba křídami na chodník 
- příprava na čarodějnický rej – výzdoba školní družiny 

o portrét čarodějnice – malba temperami 
o čarodějnice – koláž (látky, vlny, barvy) 
o loutka – práce s drobným materiálem (získávání zručnosti s tavnou pistolí), 

poučení o bezpečnosti 
- práce s barevným papírem – přání pro maminku 

o otvírací přáníčko zdobené 
o otvírací květina 

- malba temperami - šeřík ve váze (zátiší podle předlohy)  
- práce s barevným výtvarným pískem – motýl, květina, volné téma 
- práce s papírem a barvami 

o prstové loutky – zvířátka, pohádkové postavy 
o zvířátka podle šablon 
o veselé sluníčko 
o výroba kalendáře počasí – kolektivní práce 
o malba mandal (hodiny, děti) 

- otisk barev – motýl 
- origami – skládanky z papíru 
- práce s modelínou – dobroty na stole, co rádi jíme, co je zdravé, co je nezdravé 
 

Tělesná výchova 
 
- přeskoky přes švihadlo 
- závody v běhu, hry v lese – procvičování rychlosti 
- průlezky – nácvik obratnosti 
- míčové hry – nácvik přihrávek, rychlosti, driblování 
- hry na zahradě a v lese 



 32 

- skoky do písku, závody v běhu, odpal pálkou 
- cvičení s náčiním – obruče, švihadla, guma 
- čarodějnický slet – sportovní soutěže – program sletu čarodějnic 

o 13.00 – 13.15 – přehlídka masek, vyhodnocení 
o 13.15 – 14.00 – soutěže masek (hod do pelikána, sbírání samolepek, skoky 

v pytlích, hod kroužků, slalom, skládání puzzle na čas, hod na cíl 
o 14.00 – 14.15 – průvod čarodějnic po okolí 
o 14.45.16.00 – oheň 
o 16.00 konec akce 

- příprava na družinovou olympiádu – start, běh, skok do dálky, běh na čas, hod na cíl, hod 
do dálky 

- míčové hry – pohybové hry, škatulata, na čísla, stopovaná, slepá lávka, honěná, hry na 
průlezkách, opičí dráha 

- příprava práce na den dětí (vymýšlení sportovních stanovišť, příprava diplomů a 
soutěžních karet, oslovení dětí ze školní linky důvěry apod…) 

 

Přírodověda 
 
- jaro – probouzení přírody 
- vycházky do přírody, pozorování přírody, pozorování prvních rostlin, květin, návrat 

tažných ptáků z jižních krajů 
- soutěže – poznávání prvních jarních květin (děti přinesou podle svých možností květiny 

z domova) 
- první jarní den, povídání o střídaní ročních období a pohybu Zeměkoule 
- jarní příroda – poznávání květin, které už v přírodě můžeme vidět, růst listů na listnatých 

stromech, květy na ovocných stromech, práce včeliček, mláďátka v přírodě, návrat 
tažných ptáků, vycházky do přírody, určování světových stran, turistické značky, 
návštěva (kontrola) krmelce, zvuky lesa – poslouchání 

 
Příprava na prodejní výstavku 
- 4.4. 2009 Velikonoce ve škole (akce pro veřejnost) 

o ŠD vyrobila velikonoční dekorace 
o Příprava pomůcek pro pracovní dílničku 

 
6.3. 2009 – Navštívili jsme divadelní představení ,,Otesánek“ (Lampion Kladno) cena 50 Kč. 
 
 

Léto 
     Tento měsíc byl ve znamení her v přírodě, sportování, pohybu na čerstvém vzduchu. 
Prožili jsme hezké odpoledne při oslavách dne dětí (3.6). Na konci měsíce jsme si 
zasportovali na družinové olympiádě. V červnu jsme uskutečnili projekt s názvem ,,Červen – 
měsíc pohádek“.  
    Školní docházku jsme ukončili celoročním vyhodnocením práce a chování dětí během 
celého školního roku, družinovou oslavou, odemykáním prázdnin a školní zahradní slavností, 
kde proběhla prodejní výstavka výtvarných prací dětí ŠD. 
 

 



 33 

Ekologie 
 
- vyhodnocení soutěže ve sběru hliníku, povídání o výletě, ilustrace 
- dodržování třídění odpadu v ŠD de sběrných nádob 
- vycházky kolem separovaného odpadu 
- zakončení soutěže ve sběru hliníku, vyhlášení nejlepších sběračů – děti dostaly pěkné 

ceny 

 
Výtvarná výchova a pracovní činnosti 
 
Příprava na prodejní výstavku (25.6.) 
- výroba loutek a práce s barevným papírem a nůžkami 
- závěsná panenka  
- loutka stojánek – kašpárek, král, ježibaba 
- prstové loutky 
- včelka – zápich 
- hvězdička – zápich 
- stojánek na tužky 
- žabka a čáp v rybníku 
- papírový šnek – truhlička 
- stojánek zahradníček 
- krabička na bonbónky – medvídek, duch 
- ilustrace oblíbených pohádek 
- klíč – odemykání prázdnin – malba temperovými barvami a tuší 
- dekorační obrázek – práce s dřívky, korkem a papírem 
- ozdoba – brož – zažehlovací korálky 
- dárky z modelovací hmoty 
 

Tělesná výchova 
 
Den dětí 
- Odpoledne plné her a soutěží o ceny. Každý dostal svou soutěžní kartu, na které sbíral 

razítka za splnění disciplín. Podle počtu razítek si děti vybraly ceny v malém krámečku. 
Spolupráce s linkou důvěry.  

- Připravené stanoviště : lovení rybiček, házení kroužků, hod míčkem do lví tlamy, přenos 
míčků na lžíci po kladině, opičí dráha, namotávání na lžíci, prolézání tunelem, porážení 
kuželek 

 
Družinová olympiáda 
- Procvičování běhu, hodu a skoku během celého měsíce. Poslední týden jsme začali 

samotné soutěže, všechny disciplíny byli změřeny a zapsány. V každé disciplíně jsme 
vyhlásili 3 první místa.  

- Míčové hry – kopaná, vybíjená, na jelena, driblování, volejbalové přihrávky, míčová 
školka 

- Pohybové hry – škatulata, na čísla, rybičky, liščí ohon, cukr káva… 
- Hry s náčiním – obruče, švihadla, pálky, kuželky, lavičky, létající talíř, guma 
- Překážková dráha 
Hry v lese, průlezky, hledání pokladu, odpočinkové hry na zahradě. 



 34 

Přírodověda 
 
- vycházky do lesa a okolí školy 
- určování stromů a rostlin – zakončení soutěží. Sběr prvních plodů, co už dozrává? 
- určování světových stran bez kompasu 
- povídání o sběru bylin – co všechno můžeme sbírat 
- určovaní turistických značek 
- přírodní úkazy 
 
Projekt - ,,Červen – měsíc pohádek“ 
- děti si přinesli oblíbenou pohádku (povídání o knihách) 
- známí spisovatelé 
- co čtu doma? 
- oblíbená pohádka 
- recitace básní 
- ilustrace pohádkové postavy 
- představení dětí 3. a 4. tříd pro ŠD 1, ŠD2 
- příprava kostýmů a kulis na divadelní představení 
- nastudování pohádkové postavy (role) 
 
Vyhodnocení celoroční soutěže práce a chování dětí ve školní družině. 
Kategorie: 
Správná holka, Správný kluk, Nejhodnější holka, Nejhodnější kluk, Nejlepší výtvarníček, 
Nejlepší sportovec 



 35 

 
b/  P ř e h l e d   o b o r ů   v z d ě l á v á n í ,  k t e r é   š k o l a   v y u č u j e 
       
 
 
Na základní škole se ve školním roce 2008-2009 vyučovalo podle tohoto učebního plánu: 
 
1. - 2. ; 6. - 7. třída   ŠVP „Jeden svět“ – školní vzdělávací program pro  
     základní  vzdělávání 
     
 
3.- 5. třída, 8. -  9. třída  čj. 16847/96-2  Vzdělávací program Základní škola 
 
 



 36 

c/    Ú d a j e   o   p r a c o v n í c í c h   š k o l y ,  j e j i c h    k v a l i f i k a c i ,   p r a x i   : 
 
 
Jméno                                   Kvalifikace                      Způsobilost            rok 2008/09 vyučuje                
 
Ředitelka: 
Vydrová Marie                     VŠ PF UK                       Čj-Dě                     Čj                     43 r.                       
. 
 
Zástupce ředitele: 
Richterová Anna                  VŠ PF UK                       Čj-Hv                     Čj-Nj                 33 r.                      
. 
 
Učitelé: 
Drahokoupilová Jana         VŠ PF MU Brno             speciální ped.           1. stupeň           23 r.                        
Bártová Radka                      VŠ PF UK                      1. stupeň                 1. stupeň          14 r.                       
Hornová Lucie                      VŠ PF UK                      1. stupeň                 1. stupeň          15 r.                        
Steckovičová Jaroslava         SPgŠ                              vychovatelství        1. stupeň           26 r.                       
Brožová Jitka                        VŠ PF UK                      1. stupeň                 1. stupeň          22 r.                      
Zahrádková Ludmila             VŠ PF UK                      Rj-Hv                     Čj-Hv-Aj-Vv    43 r.                      
Hofmannová Ivana                VŠ PF UK                      Čj-Hv                     Čj-Aj-Hv          26 r.                      
Nachtigalová Iva                    VŠ PF UK                     Rj-Dě                     Dě-Ov-Rv         14 r.                      
Steckovič Miroslav                VŠ PF UK                     Ma-ZPV                 Ma-Tč               32 r.                       
Slavíková Ivana                      VŠ PF UK                     Čj-Dě                     Čj-Aj                 30 r.                      
Hanzlíková Lenka                   VŠ PF UK                    Ma-Che                  Ma-Che-Hv       20 r.                     
Stárková Dagmar                    VŠ PF UK                    Ma-Tv                    Ma-Tv                29 r.                      
Bešťáková Ivana                     VŠ PF UK                    1. stupeň-Tv           Tv-Př-Rv           15 r.                     
Albrecht Karel                     ČZU PK, UHK PF   tech. SŠ, Inf 2. stupeň    Fy-Inf               10 r.                     
Horynová Petra                       VŠ FF UK                     spec. Ped.               1. stupeň           12 r.                    
Šmolíková Dagmar                 VŠ PF UK                     spec. ped.               1. stupeň           12 r.                    
Tomešová Petra   VŠ PF ZU Plzeň     1. stupeň  1. stupeň  12 r.         
Švorcová Martina   VŠ PF ZU Plzeň            Bi.,Ze                     Bi, Ze   11 r.          
Kučabová Renata  SPgŠ       vychovatelství         1. stupeň  26 r.         
Libovický Miroslav  FTVS + FF      Tv –Rj                     Nj   43 r.    
 
     
Školní družina 
Čekalová Hana                        SPgŠ                            vychovatelství         vychovatelka    19 r.               
Kločková Petra                       VŠ PF UK                    vychovatelství         vychovatelka    12 r.      
 Krupičková Zuzana   VŠ PF UK               vychovatelství          vychovatelka  16 r.                       
 
 
Dodatek 
Kašpárková Radka – rodičovská dovolená – k 29. 6. 2009 ukončila PP 
 
 
 
 
 
 



 37 

Asistenti pedagoga 
 
Durdová Václava  SOU obchodní  kurz as.  ped.   asistent ped.    8 r.  . 
Krupičková Zuzana  SPŠ hutnictví   kurz as. ped.        „         17 r. .  
Kačírková Iveta  SOU prodavačka         kurz as. ped.       „           9 r.  
Kohoutová Jana  SOU soustružník  kurz as. ped.       „           10 r. . 
Vajtová Anna   Gymnázium   kurz as. ped.       „           10 r.  
Procházková Marie  SPgŠ    vychovatel        „           34 r.   
Vajtová Jana   PŠ   1. stupeň       „            46 r.  
 
 
 
O s t a t n í   z a m ě s t n a n c i : 
 
Jméno                                  Kvalifikace                          Praxe           Zařazení 
 
Hradská Jaroslava                SEŠ                                     39 r.             hospodářka 
Lafková Alena                     vyučena                               26 r.             školnice 
Vrbická Eva                         základní vzdělání                39r.              uklízečka 
Šulc Jaroslav                        elektrikář                             45 r.             údržbář                 
Brabcová Monika                vyučena                               32 r.             výdej jídla 
Jelínková Milena          základní vzdělání        41 r.             uklízečka 
Kotrbatý František          SOU ČSA s maturitou         39 r.     pomocný uklízeč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

 
                        Odborně odučené hodiny ve školním roce 2008-2009 
                        
                        Název předmětu                 odučeno odborně        odučeno neodborně 
 
                        Český jazyk                               100 %                               ---                        
  Anglický jazyk                          45 %                               55 % 
                        Německý jazyk                         50 %                               50  % 
                        Matematika                             100 %                                -- 
                        Občanská výchova                    --                                    100 % 
                        Tělesná výchova                      80 %                                  20 % 
                         Zeměpis                                100 %                                  --- 
                         Dějepis                                  100 %                                -- 
                         Přírodopis                                80 %                                 20 % 
                         Chemie                                   100 %                                -- 
                         Fyzika                                      --                                    100 % 
                         Hudební výchova                     67 %                                33 % 
                         Výtvarná výchova                    --                                    100 % 
                         Rodinná výchova                     --                                    100 % 
                         Praktické činnosti: 
                                 pěstitelství                       --                                     100 % 
                                 technické činnosti           50 %                                 50 % 
                         Informatika                             100 %                               -- 
  
                    
 
 



 39 

d/Údaje o  přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce 
 
1. V y s t u p u j í c í   ž á c i   z   d e v á t ý c h   t ř í d: 28 žáků 
 
    - Gymnázium Kladno, nám. E. Beneše 1573                                            4 žáci 
 
   - Sportovní gymnázium  Kladno                                                                2 žáci 
 
   - EDUCANET – soukr. Gymnázium                1 žák 
 
    - SPŠ stavební a OA stavebnictví Kladno                                                1 žák 
 
    - SPŠ  J.Palacha Kladno  EPS                                                                  1 žák 
 
   - OA Slaný         1 žák 
 
  - SHŠ Kladno        3 žáci 
 
  - SZŠ Kladno peč. Činnost       1 žák 
 
  - 1. KŠPA Kladno, Holandská      2 žáci 
                                                                                                                 
   - SOŠ a SOU nám. E. Beneše Kladno     5 žáků 
 
   - SŠ služeb a řemesel Stochov      3 žáci 
 
   - SOŠ civ. Letectví Ruzyně       1 žák 
 
   - SOU lesnické Písky       1 žák 
 
  - ISŠ Slaný          2 žáci 
 
 
2.  O d c h o d    ž á k ů    d o   p r i m y : 
 
- Sportovní gymnázium Kladno, Plzeňská 3103                           1 žák 
 
- Gymnázium Kladno        1 žák 
 
 
 
3.  V y s t u p u j í c í   ž á c i   z e  7.  r o č n í k u : 
 
 - z rozhodnutí rodičů nenastupuje do učebního ani studijního oboru          1 žák 
 
 
V lednu 2009 se dostavilo 63 dětí k zápisu do 1. třídy a speciální 1. třídy pro děti s vadami 
řeči. Do prvních tříd pro školní rok 2009/2010 bylo přijato celkem 39 dětí, do speciální třídy   
10 žáků. 
 



 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

f/  Ú d a j e   o   d a l š í m   v z d ě l á v á n í   p r a c o v n í k ů: 
 
 
Datum                         Jméno                      Aprobace         Název a rozsah kurzu                             Zajišťuje                               Částka 
 
1. Oblast jazyková 
9./08 – 6./09             M. Švorcová  Př-Ze           kurz Aj mírně pokročilé                        VZSK                  3.600,- 
        „                        R. Kučabová                vychov.                      „                                                 „   3.600,- 
       „                         P. Horynová             1. st.                           „                                                „   3.600,- 
       „                         D. Šmolíková                1. st.                          „                                                „   3.600,- 
21. 10. 2008              D. Šmolíková                1. st.           práce v kruhu při hod. Aj                       „                                  550,--    
21. 10. 2008              R. Kučabová                vychov.                       „                                              „                                  550,-- 
4. 11. 2008                D. Šmolíková                1. st.           Když jen Angličtina nestačí                   „                                  200,-- 
4. 11. 2008                R. Kučabová                vychov.                       „                                              „                                  200,-- 
12. 2. 2009               I. Hofmannová              Čj-Hv          Motivace studentů ve 21. století            „                                  250,-- 
12. 2. 2009               I. Slavíková                   Čj-Dě                         „                                              „                                   250,--                 
 
2. Oblast řízení 
6. 11. 2008           I. Hofmannová          Čj-Hv        Brusel – EU a my                         SSŠ Nymburk 500,-                     
6. 11. 2008              A. Richterová             Čj-Hv              Brusel – EU a my                                        „                   500,-                 
  
3. Oblast- práce s integrovanými dětmi 
24. 9. 2008   I. Kačírková  as.ped.        Jak pomoci dětem s ADHD  Služba škole                                                       
8. 10. -10.10.   I. Kačírková                as.ped.        Bazální stimulace                                              „                              
14.10. 2008                J. Drahokoupilová       1. st.            Efektivní metody výuky                        VZSK        600,--  
13. 11. 2008               J. Drahokoupilová       1. st.            Asociace logopedů na MŠMT                                                  zdarma 
13. 11. 2008              D. Šmolíková               1. st.                                „                                                                               „ 
 
4. Oblast - protidrogová prevence 
10. 08 – 5.09  I. Nachtigalová Rj-Dě           Seminář pro metodiky prevence PPP Kladno  zdarma 
8. 10. 2008       I. Nachtigalová Rj-Dě           Seminář    Centrum drogové prevence    zdarma 
12. 11. 2008               I. Nachtigalová           Rj-Dě            Sekty                                     Praha 



 42 

 
5. Oblast společensko-vědní 
29. 9. 2008   P. Tomešová  1. st.           Hudebně pohybové průprava   VZSK   
9. 10. -12.10. 2008     I. Nachtigalová           Rj-Dě            Ravensbruck     Památník Terezín    zdarma 
26. 11. 2008               P. Tomešová               1. st.               Třída plná pohody                                          VZSK                      725,-- 
14. 11. 2008               R. Kučabová               vychov.          Hudba a pohyb dětí        „                               600,--      
28. 6. -2. 7. 2009   I. Nachtigalová Rj-Dě  Letní škola historie    PF UK Praha 
 
6. Oblast přírodovědná 
17. 2. 2009   P. Horynová     1. st.   Jak na prvopočáteční čtení,psaní …         VZSK   600,-- 
17. 2. 2009              R. Bártová      1. st.                    „          „   600,-- 
17. 2. 2009   L. Hornová       1. st.                                   „                                             „                                  600,-- 
17. 2. 2009   D. Šmolíková                  1. st.                                   „                                             „                                  600,-- 
17. 2. 2009    P. Tomešová      1. st.                                    „                                             „                                  600,-- 
9./08 – 6. /09              I. Bešťáková      1. st.   Ekogramotnost učitelů ZŠ - kurz          
19. 3. 2009   M. Švorcová     Př-Ze            Využití zem.software ve výuce                    „                                  550,-- 
 
7. Ostatní 
2. 9.  2008  D. Stárková      M -Tv Setkání tělocvikářů            
28. 1. 2009   P. Kločková      ŠD  Setkání vychovatelek ŠD             VZSK   100,-- 
24.2 . 2009   P. Tomešová      1. st.  Tvoříme - Velikonoce           „      415,-- 
24. 2. 2009   P. Kločková      ŠD                 „                                                       „           415,-- 
 
Výchovné poradenství 
22. 10. 2008               L. Hanzlíková                  Ma-Che            Setkání výchovných poradců        
                                             
  
            



 43 

e/ Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Počet tříd celkem:                   16 
Z toho 1. stupeň:                      10   /3x 1. tř., 3x 2. tř., 2x 3. tř., 1x4. tř., 1x5. tř./ 
Ve školním roce 2008-2009 byla na škole opět zřízena speciální 1. třída pro děti s vadami řeči 
– vyučující Mgr.Jana Drahokoupilová . K 30. 6. 2009 jsou tedy na škole 3 ročníky /I.C, II.C, 
III. B /  pro děti s vadami řeči. Ve školním roce 2009-2010 bude opět otevřena první třída – 
vyučující Mgr. Petra Horynová  (vedoucí učitelka skupiny logopedie). K 31. 7. 2009 končila 
pracovní poměr Mgr. Jana Drahokoupilová, v logopedických třídách od 1. 9. 2009 bude učit 
Bc. Martina Miškovská. 
Z toho 2. stupeň:                       6/1x6. tř., 2x7. tř., 2x8. tř., 1x 9.tř./ 
Všichni učitelé na 2. stupni mají vysokoškolské vzdělání ( z toho 1 vyučující bakalářské).  
 
Počet žáků na 1. stupni k 30. 6. 2009                                             179 
Počet žáků na 2. stupni k 30. 6. 2009                                             140 
Celkem žáků:                                                                                  319 
Průměr žáků na třídu na 1. stupni bez logop.tříd:                           21,14 
Počet žáků ve speciální logopedické třídě celkem                         35 
Průměr žáků na třídu na 2. stupni:                                                  23,33 
 
Celkový počet učitelů na 1. stupni:                                                10 
Celkový počet učitelů na 2. stupni:                                                12 / 10 + 2 vedení školy/ 
Z toho snížený úvazek na 2. stupni:                                               2 
Na 2. stupni vyučovala ředitelka školy:                                         7 hodin 
Zástupce ředitele školy:                                                                 11 hodin 
Počet vychovatelů v ŠD:                                                                3 
 



 44 

 
1. s t u p e ň 
 
Počet žáků        Prospělo         Neprospělo   Vyrovnávací   Ředitelské           Chování        Pochvaly na           Vyznamenání 
celkem        s dostatečnou                             zkoušky           důtky              2. st      3. st       vysvědčení_________________                   
 
   179                    6                      5                  0                   1                   1            0                  16                           139 
 
 
2.  s t u p e ň 
 
Prospělo          Prospělo    Neprospělo   Vyrovnávací    Ředitelské         Chování                Pochvaly na         Vyznamenání 
                      s dostateč.                            zkoušky           důtky             2. st      3. st           vysvědčení_________________ 
 
   140                     45                   3                 0                      0                 2           0                     0                            47 
 
 
C e l k e m   1.   a   2.   s t u p e ň 
 
   319                    51                 8                 0                      1               3            0                     16                         186 
 
 
 
Zameškané hodiny: 
 
1. stupeň  omluvené: 16.069  průměr 89,8 /žák  neomluvené: 32 průměr 0,18 
 
2. stupeň       „       18.930       „      135,2/žák  neomluvené: 5 průměr 0,03 
 
C E L K E M  omluvené  34.999  průměr 225,-/žák  neomluvené: 37 průměr 0,21   
 



 45 

      g/     Ú d a j e   o   m i m o š k o l n í c h   a k t i v i t á c h 
 
              Žáci základní školy se v mimoškolní činnosti zapojili v několika oblastech: 
 
             1. Oblast společenskovědní - účast v soutěžích: 
 
                 konverzační soutěž v anglickém jazyce                      
                          kat. I. A                Koulová  Kateřina – 2. místo 
    kat. II.                   Dadoková Veronika – 6. místo 
 
                 konverzační soutěž v německém jazyce 
   kat. I. A                 Konupková Eliška - 1. místo 
            
                 Mladý historik 
                        okresní kolo          Pech Petr – 16. místo                                
                                                      Procházková Zuzana – 17. místo 
                                         
                 Olympiáda v českém jazyce 
                          okresní kolo         Fiurášková Kateřina  -   13. místo  
                                
            2. Oblast přírodovědní 
 
                Ekologická soutěž -  Indiánská stezka  1. a 4. místo             
     Indiánská stezka – 5. tř. 
 
     Zeměpisná olympiáda – kategorie A 
                Okresní kolo        Černý Matěj – 5. místo 
            Ibl Tomáš  – 23. místo 
                Okresní kolo – kategorie B 
            Špalek David – 4. místo  
            Vlasák Ondřej – 13. místo    
                  
           3. Účast v dalších soutěžích 
 
     Občanské sdružení Píšťalka – pomoc mladým lidem s handicapem 
 
     Občanské sdružení Život dětem -  
 
     Poznej Kladno – čtyři družstva 
 
               soutěž Hlídka mladých zdravotníků - 2. stupeň - 1. místo v okrese (týdenní pobyt 
               ve Šlovicích) 
                 
              Dopravní soutěž  - 28. 5. 2009  
                      II. kategorie - okresní kolo  - 4. místo     
   
          4. Ostatní aktivity školy 
 
              Kroužek Školní linka důvěry 
              vedoucí: I. Nachtigalová, počet dětí 20 



 46 

 
 Testování  SCIO 
  Žáci se každoročně zúčastňují testování dle dlouhodobého plánu. Na podzim 
roku 2008  byl vyhodnocen žák 9. třídy v testu z matematiky jako 2. nejlepší ve Středočeském 
kraji. 
 
 
 Hodnocení ŠLD viz Protidrogová prevence 
 
 Dětská rada školy 
důvěrník I. Slavíková, počet dětí 10 
Dětská rada ve školním roce 2008/2009 nevykazovala příliš velkou činnost. Velmi často      
členové Dětské rady jsou i členy Školní linky důvěry, a tak se spíše zaměřují na akce ŠLD.
  
ŠLD úzce spolupracuje s vedoucí učitelkou a vedením školy, schůzky se konají  dle potřeby, 
žáci přicházejí s návrhy, jak zlepšit prostředí školy, jak napomáhat ke zlepšení vztahů mezi   
žáky, mezi žáky a učiteli či rodiči.   
  
 
Školní klub 
 
V letošním školním roce pracovalo na škole 17 kroužků při školním klubu. Poplatek za školní 
rok činil 210,-- Kč na žáka.  
 
Přehled kroužků při ŠK : 
- internet                   3 skupiny 
- matematika                                                     1 skupina 
- pohybové hry                                                 1 skupina 
- flórbal                                                             2 skupiny 
- ekologický                                                      1 skupina 
- výtvarná výchova                                           1 skupina 
- Školní linka důvěry                                        1 skupina  
- zdravotnický                                                   2 skupiny 
- kopaná         1 skupina 
- český jazyk         2 skupiny 
 
 Zájem o práci ve školním klubu je velký, v rámci protidrogové prevence žáci naší 
školy trávili aktivně svůj volný čas. Rodiče velmi kladně hodnotí nabídku kroužků, mnozí z 
nich působí jako vedoucí. 
 
Návštěva divadelních představení 
 
31. 10. 2008             Charleyova teta 
                                2. stupeň                                                                                                          
7. 11. 2008           Mach a Šebestová 
           1. stupeň 
28. 4. 2009              Perníková chaloupka 
                                1. stupeň 
 
 



 47 

Zeměpisné a přírodovědné besedy 
 
8. – 12.. 10. 2007  AVES – přednáška – ochrana životního prostředí, živočichů 
         NSEV (Naučné středisko ekologické výchovy) – 1x za dva měsíce 
         ekologický program pro žáky 1. stupně 
24. 9. 2008        Sládečkovo muzeum – 5. třída 
20. 4. – 24. 4. 2009  Týden Země – akce zaměřená na ekologickou výchovu, které se zúčastni- 
                                 la celá škola – projekt 
 
Výstavky na škole a Dny otevřených dveří 
 
22. 10. 2008          Drakiáda 
27. 10. 2008       Hallowen 
20. 11. 2008       Výstava prací žáků školy 
29. 11. 2008       Den otevřených dveří s odpoledním programem (výroba adventních věnců, 
        výroba slaného pečiva, výroba svíček, deskové hry atd.) 
8. 4. 2009             vynášení Moreny  
25. 6. 2009           Zahradní slavnost a vyřazení žáků 9. tříd 
 
 
Tělesná výchova 
Žáci se zúčastnili atletické ligy škol a sportovní ligy základních škol: 
Celkové umístění : 12. místo ze 44  přihlášených škol kladenského okresu 
 
Účast na sportovních soutěžích: 
 
22. 9. 2008      Malá kopaná III. kat. H   2. místo z 5 škol – postup do OK 
29. 9. 2008 Malá kopaná IV. kat. H   2.-3. místo ze 4 škol ve skupině 
1. 10. 2008 Přespolní běh III.  kat. D   5. místo z 21 škol 
          „  III. kat. H   13. místo z 21 škol 
          „  IV. kat. D   11. místo z 21 škol 
          „              IV. Kat. H   16. místo z 21 škol 
        Celkově 12. místo z 21 škol 
9. 10. 2008 Atletický čtyřboj III + IV kat.  D 14. místo z 18 škol 
        H 14. místo ze 17 škol 
13. 10. 2008    Florbal  H.  III + IV kat.             5. místo z 5 škol ve skupině 
4. 11. 2008   OK šachy 1. – 5. třída    8. místo z 12 škol 
5. 11. 2008   OK šachy  III. a IV. kat.   17. místo z 18 škol                                     
7. 11. 2008  Stolní tenis  III. + IV. kat.   D – 2. místo za 14 škol 
        H – 4. místo ze 16 škol 
11. 11. 2008 Plavání III. kat.     8. místo z 10 škol D + H 
        
2. 12. 2008    Košíková  III.kat.  H                                       5. místo z 5 škol  
16. 12. 2008  Košíková III. kat. D    2. místo z 5 škol – postup do OK 
24. 2. 2009    OK košíková III. kat. D   5. místo ze 6 škol 
3 . 3. 2009    Vybíjení D 3.-4. tř.                                     3. místo ze 5 škol ve skupině 
5. 3. 2009    Vybíjená  H 5. – 4. tř..    1. místo z 5 škol – postup do OK 
24. 3. 2009      OK vybíjená H      
14. 5. 2009      OK kopaná H     7.-8. místo z 8 škol ve skupině
    



 48 

19. 5. 2009    Pohár rozhlasu III.kat.                                     H 15. místo, D 8. místo z 18 škol           
20. 5. 2009    Pohár rozhlasu IV. kat.     H 12 místo, D 14. místo z 20 škol 
29. 5. 2009    Miniolypiáda I. + II. kat.   8. místo z 15 škol              
                    
Neúčast na sportovních soutěžích: 
 
Nohejbal, házená,  plavání IV. kat., košíková IV. kat., volejbal, sport. Gymnastika, Mc. 
Donalds Cup I. + II. kat.atletická miniolympiáda – 1. a II. kat. 
 
Sportovní soutěže mimo ligu 
 
25. 9. 2007        OK Středočeská INLINE soutěž o pohár primátora 
    1. místo O. Bešťák 
    2. místo  D. Stieber 
    3. místo D. Sachr 
4. 10. 2007   Krajské kolo INLINE – 1. místo O. Bešťák 
          2. místo D. Sachr 
2. 11. 2007   Krajský pohár ve florbale – okresní kolo 3. místo 4. -5. tř. 
    Indiánská stezka – národní kolo 5. místo – Bešťák, Kinkal 
 
 
 
Klub mladých diváků Praha 
vedoucí : I. Hofmannová, A. Richterová 
Počet dětí: 36 
Počet představení: 4 
3. 10. 2008   Kleopatra               
                                   Divadlo Brodway 
15. 11. 2008   Naši furianti            
   Národní divadlo 
23. 2. 2009   Pane profesore    
                         Pod Palmovkou 
26. 3. 2009   V zajetí filmu   
                      Divadlo V Celetné    
                                                                                                                                            
 Úroveň divadelních představení je velmi pěkná, akcí se zúčastňují žáci 6. až 9. třídy. 
Rodiče velmi kladně hodnotí tyto návštěvy předních pražských divadel. 
 
 
 
 
K výchovně vzdělávacímu procesu patří i poznávání našeho regionu v rámci exkurzí a výletů: 
 
1. třídy                    - Knihovna Sítná 
   - Lužná u Rakovníka – železniční muzeum 
   - ZOO park Chomutov 
          
2. třídy                        - Okoř 
   - Planetárium Praha – Podmořský svět 
 



 49 

3. třídy                        - Sýkořice  
               - Planetárium Praha 
   - ZOO Dinopark Plzeň 
 
4. třída                         - Ostrá          
              - Sýkořice 
   - ZOO Dinopark Plzeň 
                   
5. třídy                        - Knihovna Kladno 
              - Záplavy 
   - Sládečkovo vlastivědné muzeum 
   - Ekologická praktika Emilova 
   - Hvězdárna Slaný 
   - kino IMAX  - Delfíni a velryby 
   - Památník Lidice 
 
6. třída                        - Fata Morgana 
                                   - Sládečkovo vlastivědné muzeum 2x 
              - Emilovna – ekologický program 
              - Mědvědárium Kladno a zámecký park 
   - AMOND Kladno 
   
7. třída                        - Emilova – ekologický program 
   - podzemní štola zámku  Kladno 
   - Vyšehrad 
   - Památník Lidice 
   - školní výlet Sýkořice 
   - Pražský hrad                                  
            
8. třída                        - Emilovna – ekologický program 
                                   - Protivín, Hluboká 
             - Židovské muzeum Praha 
   - ZOO Praha 
   - Památník Lidice 
   - školní výlet Horní Mísečky 
   - návštěva Cinema City – IMAX: Monstra oceánu 
 
9. třída   - Medvědárium Kladno a zámecký park 
   - Emilovna – ekologický program 
   - zahrady Pražského kradu 
   - Vyšehrad 
   - Hrdličkovo muzeum 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

 
h/  Ú d a j e   o   v ý s l e d c í c h   i n s p e k č n í   č i n n o s t i    p r o v e d e n é                
Č e s k o u    š k o l n í   i n s p e k c í        
 
Ve školním roce 2008-2009 proběhla na škole  prověrka Českou školní inspekcí. 
 
Pracovníci ČŠI navštívili naši školu  od 7. 1. do 9. 1. 2009. Kontrola proběhla jak v základní, 
tak i mateřské škole. Pracovníci ČŠI sledovali výchovně pracovní proces, práci 
s integrovanými dětmi , úroveň vedení školy. Součástí kontroly ČŠI byla i personalistika a 
čerpání státních finančních prostředků  (viz přiložená zpráva). 
 
 
 
 
 
 



 51 

i/  Z á k l a d n í   ú d a j e   o   h o s p o d a ř e n í   š k o l y 
 
 
 
- účetní  výkazy k 31. 12. 2008 
 
- účetní výkazy k 30. 6. 2009  


